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A lo lejos se oyen las sirenas...¡Hayuna emergencia!

Dejad paso a los héroes delaciudad, a los quetantonoscuidan.LalíneaHeroesCityesunpequeño
homenaje a todos los profesionalesque estánalserviciodiarioensusciudades.Aquí,cadaunopodrá ser
lo que quiera, desde un bombero hasta un médicoquevaalaasistenciadecualquierurgencia.
¿Estás preparado para este gran rescate?
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ÁREA DE JUEGO HEROES CITY

1

2

3

4

5

6

7

Referencia

HRCCLP02

HRCCOM01

HRCTBG01

HRCMSP01

HRCMSP03

HRCBLC03

HRCMMT01

Nombre

Columpio Heroes Nido

Camión de Bomberos

Tobogán Rescate Maxi

Muelle Simple Moto Policía

Muelle Simple Hidroavión

Balancín Pick Up Policía

Muelle Múltiple Flama

Página
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Visita la línea Heroes City en nuestra página web para ver 
más productos y novedades.
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JUEGOS DE MUELLES

Flama
HRCMMT01

Moto Policía
HRCMSP01

Emergencias
HRCBLC02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Balancín Poli y Caco

Moto Guardia Civil
HRCMSP02

Pick Up Policía
HRCBLC03

Hidroavión
HRCMSP03

Bomberos Inclusivo

Referencia

HRCMSP01

HRCMSP02

HRCMSP03

HRCMDP01-I

HRCMMT01

HRCBLC01

HRCBLC02

HRCBLC03

Nombre

Muelle Simple Moto Policía

Muelle Simple Moto Guardia Civil

Muelle Simple Hidroavión

Muelle Doble Panel Bomberos Inclusivo

Muelle Múltiple Flama

Balancín Poli y Caco

Balancín Emergencias

Balancín Pick Up Policía

HRCBLC01

Cotas 
generales

(mm)
975 x 350 x 1015

975 x 350 x 1015

1170 x 590 x 830

860 x 510 x 890

Ø 995 x 590

2880 x 310 x 910

1965 x 1280 x 1445

2010 x 1280 x 1445

Área de
seguridad

(mm)
6025 x 5555

2975 x 2345

3170 x 2590

2860 x 2495

Ø 2995

4880 x 2310

3965 x 3280

4007 x 3250

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,52

0,52

0,47

0,44

0,52

0,77

0,77

Edad
de uso
(años)

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

HRCMDP01-I

SI

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Heroes 
Asientos Mixtos

HRCCLP01MX

Columpio Héroes
Nido

HRCCLP02

Referencia Nombre

HRCCLP01MX

HRCCLP01CC

HRCCLP01PP

HRCCLP02

Columpio Heroes Asientos Mixtos

Columpio Heroes Asientos Cuna

Columpio Heroes Asientos Planos

Columpio Heroes Nido

HRCCLP01CC

HRCCLP01PP

Cotas 
generales

(mm)
3825 x 1475 x 2565

3825 x 1475 x 2565

3825 x 1475 x 2565

3825 x 1475 x 2570

Área de
seguridad

(mm)
7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7450 x 3825

Altura de
Caída

(m)
1,30

1,30

1,30

1,32

Edad
de uso
(años)
0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

COLUMPIOS

Asientos Cuna

Asientos Planos
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TOBOGANES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Rescate Maxi Tobogán Rescate Mini
HRCTBG02

Tobogán Rescate Baby

Referencia

HRCTBG01

HRCTBG02

HRCTBG03

HRCTBG01

Nombre

Tobogán Rescate Maxi

Tobogán Rescate Mini

Tobogán Rescate Baby

Cotas generales Área de seguridadAltura de caída
(mm) (mm) (m)

1,36

0,90

0,60

3330 x 540 x 2295

2645 x 540 x 1705

1850 x 595 x 1260

5596 x 3510

9360 x 4160

4210 x 3635

HRCTBG03

Edad de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

Producto Inclusivo
( )



heroes city
15

INFORMACIÓN TÉCNICA

La Avioneta
HRCCOM02-I

Camión de Bomberos
HRCCOM01

Cartel-Photocall Bombero
HRCCOM03

Referencia

HRCCOM01

HRCCOM02-I

HRCCOM03

Nombre

Camión de Bomberos

La Avioneta

Cartel-Photocall Bombero

Cotas generalesÁrea de seguridadAltura de caídaEdad de usoProducto Inclusivo
(mm)

7085 x 2855 x 2820

6945 x 2350 x 1420

1340 x 120 x 1330

(mm)

9530 x 5810

9840 x 5350

-

(m)

1,36

0,43
-

(años)

3 - 14

3 - 14

-

( )

SI

COMPLEMENTOS



LÍNEA FORESTA
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¡Descubre la línea dondelamagia delanaturalezaseune al mundo deljuego!

Cada juego está cuidadosamente diseñado en madera de robinia, ofreciendo una experiencia única y llena
de diversión. La simpleza de estos elementos fomenta la imaginación y promueve el juego activo al aire
libre. Con su resistencia y versatilidad, los parques de robinia ofrecen un espacio seguro y acogedor
donde los niños pueden explorar, crear recuerdos y conectarse con la naturaleza de una manera única.
¡Sumérgete en un mundo de aventuras al aire libre!

Muelle Múltiple Rollizo
MONMMT01

Columpio Rollizo
Asientos Mixtos

MONCLP02MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Balancín Rollizo
MONBLC02

Los juegos de línea Foresta están fabricados en madera de robinia.

Columpio Rollizo 
Nido

MONCLP04

Referencia Nombre

MONMMT01 MONBLC02

MONCLP02MXColumpio Rollizo Asientos Mixtos

MONCLP02CCColumpio Rollizo Asientos Cuna

Muelle Múltiple Rollizo

Balancín Rollizo

MONCLP02PP

MONCLP04

Columpio Rollizo Asientos Planos

Columpio Rollizo Nido

MONCLP02PP

MONCLP02CC

Cotas
generales

(mm)* 

Área de
seguridad

(mm)*
3100 x 3100

5000 x 2680

7570 x 4100

7570 x 4100

7570 x 4100

7450 x 4100

1100 x 1100 x 750

3000 x 650 x 710

4100 x 1100 x 2460

4100 x 1100 x 2460

4100 x 1100 x 2460

4100 x 1100 x 2460

Altura de
Caída

(m)
0,66

0,71

1,30

1,30

1,30

1,32

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

COLUMPIOS

JUEGOS DE MUELLES

Asientos Cuna

Asientos Planos

Visita la línea Foresta en
nuestra página web y
descubre todos los 

productos y novedades.

*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.
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JUEGOS DE CUERDAS

COMPLEMENTOS

Trepa Ascenso
MONTRP01

Troncos Inclinados
MONCOM01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Punto de Encuentro
MONCOM07

Trepa Monoposte
MONTRP02

Pasarela Colgante
MONCOM02

Punto de Escalada
MONCOM15

Circuito de Trepas
MONTRP03

Cinco Puntos de Equilibrio

Pasarela Monoposte 

Trepa Rollizo Inclinada
MONTRP04

Referencia

MONTRP01

MONTRP02

MONTRP03

MONTRP04

MONCOM01

MONCOM02

MONCOM05

MONCOM07

MONCOM15

MONCOM16

Nombre

Trepa Ascenso

Trepa Monoposte

Circuito de Trepas

Trepa Rollizo Inclinada

Troncos Inclinadas

Pasarela Colgante

Pasarela Monoposte

Punto de Encuentro

Punto de Escalada

Cinco Puntos de Equilibrio

Ø 150 x 1000

360 x 335 x 1000

1780 x 580 x 700

Cotas 
generales

(mm)*
3575x 360 x 2575

1675 x 160 x 2200

9315 x 1660 x 2620

3680 x 4780 x 1900

1880 x 1205 x 1195

3000 x 700 x 2510

4240 x 910 x 500

Área de
seguridad

(mm)*
6675 x 3360

5280 x 3825

12370 x 5185

7780 x 6680

4880 x 4205

6000 x 3700

3620 x 1950

Ø3150

Ø3335

4780 x 3580

Altura de
Caída

(m)
1,26

2,00

1,27

1,58

0,30

0,43

0,50

1,00

1,00

0,70

MONCOM16

MONCOM05

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

*Las cotas generales y el área de seguridad pueden variar en función de los diámetros de la madera.
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¡Bienvenidos a nuestra refrescantelíneatropical!

Está diseñada para estimular el crecimiento motor de los niños y ofrecer una variedad de actividades que
desafían y fortalecen sus habilidades físicas. Desde puentes colgantes que promueven el equilibrio hasta
laberintos de cuerdas que mejoran la coordinación. Esta línea es perfecta para que los pequeños aventu-
reros exploren, jueguen y crezcan en un entorno seguro y estimulante. ¡Prepárate para vivir una experiencia
paradisíaca llena de risas y alegría!

COLUMPIOS

TORRES MINI

Colima
CMELTMN01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Jalisco
Asientos Mixtos

CMELCLP02MX

Sinaloa
CMELTMN02

Columpio Jalisco 
Nido

CMELCLP03

Referencia Nombre

CMELCLP02MXColumpio Jalisco Asientos Mixtos

CMELCLP02CCColumpio Jalisco Asientos Cuna

CMELCLP02PPColumpio Jalisco Asientos Planos

CMELCLP03

CMELTMN01

CMELTMN02 

Columpio Jalisco Nido

Colima

Sinaloa

CMELCLP02PP

CMELCLP02CC

Cotas 
generales

(mm)
3830 x 1480 x 2515

3830 x 1480 x 2515

3830 x 1480 x 2515

3830 x 1480 x2515

4540 x 2280 x3450

5515 x 4425 x 3145

Área de
seguridad

(mm)
3830 x 7570

3830 x 7570

3830 x 7570

3825 x 7450

6910 x 5225

8100 x 7255

Altura de
Caída

(m)
1,30

1,30

1,30

1,41

0,90

0,90

Edad
de uso
(años)
0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

3 - 9

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Planos
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MAXI TORRES

Yucatán
CMELMXT01-I

INFORMACIÓN TÉCNICA

Chiapas
CMELMXT04

Oaxaca
CMELMXT02

Morelos
CMELMXT05-I

Los paneles de línea Tropical son de tablero compacto de fibras de madera 

Durango 

Referencia

CMELMXT01-I

CMELMXT02

CMELMXT03

CMELMXT04

CMELMXT05-I

Nombre

Yucatán

Oaxaca

Durango

Chiapas

Morelos

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
12630 x 11530

5365 x 5365

5885 x 8945

9605 x 9330

6670 x 11020

9625 x 9640 x 3910

1510 x 1510 x 2205

5545 x 3110 x 3910

5905 x 7720 x 3910

8000 x 3795 x3445

Altura de
Caída

(m)
2,14

2,14

2,14

2,14

0,90

CMELMXT03

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14 SI

Producto
Inclusivo

( )
SI

Visita la línea Tropical
en nuestra página web para ver 
más productos y novedades.
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¡Bienvenidos a la galaxia de la diversión!
 
Nuestra línea de parques infantiles con temática espacial transporta a los niños a aventuras intergalác- ticas
llenas de emoción y exploración. Con colores vibrantes, estructuras futuristas y detalles que evocan estrellas
y planetas, estos parques son el lugar perfecto para que los pequeños astronautas desaten su creatividad y
se embarquen en viajes hacia lo desconocido. ¡Prepárate para despegar hacia una experiencia cósmica
única!

LÍNEA AVENTURA
ESPACIAL

Aventura
Espacial

1

2

Visita la línea Aventura Espacial en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.
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ÁREA DE JUEGO AVENTURA ESPACIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Referencia

GLXCLP05P-I

GLXTBG04

GLXCOM01-I

GLXMDP02-I

GLXCIN03-I

GLXMSP02

GLXCOM06-I

GLXCOM03-I

GLXCIN04-I

GLXBLC01-I

GLXMSP01

Nombre
Astro Múltiple Asiento Inclusivo, Plano y Nido
Tobogán Saturno Mini

Casita Naos

Muelle Doble Panel Leo

Conjunto Inclusivo Larisa

Muelle Simple Blu

Panel Interactivo Braille

Panel Interactivo Carrera Espacial

Lanzadera Espacial

Balancín Syrus

Muelle Simple Estrella Fugaz

Página

2

3

2

2

2

6

2

2

2

5

2

2

2

7

2

7

2

5

2

2

2

2
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Referencia

GLXMSP01

GLXMSP02

GLXMDP01

GLXMDP01-I

GLXMDP02-I

GLXBLC01-I

GLXTBG01

GLXTBG02

GLXTBG03

GLXTBG04

GLXTBG01

Nombre

GLXMSP01

GLXMDP02-I

Muelle Simple Estrella Fugaz

Muelle Simple Blu

Muelle Doble Panel Rocket

Muelle Doble Panel Rocket Inclusivo

Muelle Doble Panel Leo

Balancín Syrus

Tobogán Andrómeda Baby

Tobogán Andrómeda Mini

Tobogán Saturno Baby

Tobogán Saturno Mini

GLXTBG02

GLXMSP02

GLXBLC01-I

Cotas 
generales

(mm)
985 x 310 x 905

830 x 310 x 840

850 x 405 x 810

815 x 510 x 880

640 x 510 x 890

975 x 745 x 925

1900 x 810 x 1225

2580 x 810 x 1535

1930 x 840 x 1295

2665 x 840 x 1580

GLXTBG03

Área de
seguridad

(mm)
2985 x 2310

2795 x 2310

2850 x 2405

2815 x 2510

2640 x 2510

2975 x 2745

4170 x 3575

4925 x 3810

4210 x 3840

4907 x 3840

GLXMDP01

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,52

0,47

0,47

0,47

0,52

0,60

0,90

0,60

0,90

Edad
de uso
(años)

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

3-9

0-3

3-9

0-3

3-9

GLXTBG04

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Leo

Tobogán 
Andromeda Baby

Estrella Fugaz

INFORMACIÓN TÉCNICA

Blu

Tobogán
Andrómeda Mini

Syrus

Tobogán 
Saturno Baby

Rocket

Tobogán 
Saturno Mini

Rocket Inclusivo
GLXMDP01-I

TOBOGANES

JUEGOS DE MUELLES



COLUMPIOS

Aventura espacial
23

INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Astro 
Asiento Inclusivo y Plano

Columpio Astro Asiento Inclusivo

Columpio Astro
Nido

Astro Múltiple Asiento
Inclusivo, Plano y Nido

Referencia

GLXCLP01-I

GLXCLP01C

GLXCLP01D

GLXCLP01P

GLXCLP02P-I

GLXCLP02C-I

GLXCLP02-I

GLXCLP03

GLXCLP05P-I

GLXCLP05C-I

GLXCLP05MX

GLXCLP05-I

Asientos Inclusivos
y Nido

GLXCLP05-I

Nombre

GLXCLP01-I

GLXCLP02P-I

Asientos Mixtos 
y Nido

GLXCLP05MX

Columpio Astro Asiento Inclusivo

Columpio Astro Asiento Cuna

Columpio Astro Asiento Dúo

Columpio Astro Asiento Plano

Columpio Astro Asiento Inclusivo y Plano

Columpio Astro Asiento Inclusivo y Cuna

Columpio Astro Asientos Inclusivos

Columpio Astro Nido

Astro Múltiple Asiento Inclusivo, Plano y Nido

Astro Múltiple Asiento Inclusivo, Cuna y Nido

Astro Múltiple Asientos Mixtos y Nido

Astro Múltiple Asientos Inclusivos y Nido

Asiento Cuna
GLXCLP01C

Asiento Inclusivo 
y Cuna

GLXCLP02C-I

Cotas 
generales

(mm)
2280 x 1480 x 2570

2280 x 1480 x 2570

2280 x 1480 x 2570

2280 x 1480 x 2570

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3825 x 1480 x 2605

6925 x 1480 x 2605

6925 x 1480 x 2605

6925 x 1480 x 2605

6925 x 1480 x 2605

Asientos Inclusivos
GLXCLP02-I

Asiento Inclusivo, 
Cuna y Nido
GLXCLP05C-I

Área de
seguridad

(mm)
2280 x 7525

2280 x 7525

2280 x 7525

2280 x 7525

3830 x 7525

3830 x 7525

3830 x 7525

3825 x 7240

7485 x 6925

7485 x 6925

7485 x 6925

7485 x 6925

Asiento Dúo
GLXCLP01D

Altura de
Caída

(m)
1,50

1,30

1,30

1,30

1,50

1,50

1,50

1,41

1,50

1,50

1,41

1,50

GLXCLP05P-I

Edad
de uso
(años)
3 - 14

0 - 3

0 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

3 - 14

GLXCLP03

Asiento Plano
GLXCLP01P

S

I

S

I

S

I
S

I

S

ISI

Producto
Inclusivo

( )
SI
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TORRES MINI

INFORMACIÓN TÉCNICA

Eris

Urano
GLXTMN03

Ceres
GLXTMN02

Venus
GLXTMN05

Júpiter
GLXTMN04

Referencia

GLXTMN01

GLXTMN02

GLXTMN03

GLXTMN04

GLXTMN05

Nombre

Torre Mini Eris

Torre Mini Ceres

Torre Mini Urano

Torre Mini

Júpiter Torre

Mini Venus

GLXTMN01

Cotas 
generales

(mm)
2595 x 1020 x 2590

4460 x 3760 x 2805

4420 x 4050 x 2805

3125 x 1560 x 2820

6160 x 4035 x 2820

Área de
seguridad

(mm)
5030 x 4020

7460 x 5605

7240 x 7050

5440 x 4490

8005 x 7015

Altura de
Caída

(m)
0,60

0,90

0,90

0,90

0,90

Edad
de uso
(años)

0-6

3-9

3-9

3-9

3-9

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Larisa
GLXCIN03-I

Celeste Estación Espacial
GLXCIN02-I

Lanzadera Espacial
GLXCIN04-I

Referencia

GLXCIN01-I

GLXCIN02-I

GLXCIN03-I

GLXCIN04-I

Nombre

GLXCIN01-I

Conjunto Inclusivo Celeste

Conjunto Inclusivo Estación Espacial

Conjunto Inclusivo Larisa

Conjunto Inclusivo Lanzadera Espacial

Cotas 
generales

(mm)
10565 x 7625 x 2795

6695 x 2845 x 2855

6725 x 3855 x 2795

6235 x 5495 x 2855

Área de
seguridad

(mm)
13565 x 10625

9695 x 5430

9725 x 6645

8795 x 8495

Altura de
Caída

(m)
0,60

0,30

0,60

0,30

Edad
de uso
(años)
3-14

3-14

3-14

3-14

Producto
Inclusivo

( )
SI

SI

SI

SI

CONJUNTOS INCLUSIVOS
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COMPLEMENTOS

Referencia

GLXCOM01-I

GLXCOM02-I

GLXCOM11-I

GLXCOM10

GLXCOM14

Nombre

GLXCOM01-I

GLXCOM10

Casita Naos

Casita Bubup

Casita Pólux

Túnel Espacial

Nave de Estimulación Temprana

GLXCOM14

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
2480 x 1775 x 2365

1600 x 1870 x 2380

4685 x 2155 x 2380

1200 x 1030 x 845

1795 x 910 x 815

5480 x 4775

4600 x 4870

7385 x 5155

4200 x 4000

4795 x 3850

GLXCOM02-I

Altura de
Caída

(m)
0,70

0,70

0,70

-

0,30

GLXCOM11-I

Edad
de uso
(años)
0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

Producto
Inclusivo

( )
SI

SI

SI

Naos

INFORMACIÓN TÉCNICA

Túnel Espacial

Bubup

Pólux

Nave de Estimulación Temprana
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Referencia

GLXCOM08

GLXCOM09

GLXCOM13

GLXCOM03-I

GLXCOM04-I

GLXCOM05-I

GLXCOM06-I

GLXCOM07-I

Nombre

GLXCOM08

GLXCOM03-I

GLXCOM06-I

Photocall Astronauta Photocall

Marciano Cartel Galáctico Panel

Interactivo Carrera Espacial Panel

Interactivo Marciano Panel

Interactivo Laberinto Panel

Interactivo Braille Panel

Interactivo Hola

Cotas 
generales

(mm)
895 x 150 x 1365

945 x 180 x 1770

1610 x 165 x 1480

1290 x 180 x 1415

990 x 180 x 1415

1200 x 180 x 1415

1090 x 180 x 1415

1200 x 180 x 1415

GLXCOM09

GLXCOM07-I

GLXCOM04-I

Área de
seguridad

(mm)
-

-

-

-

-

-

-

-

Altura de
Caída

(m)
-

-

-

-

-

-

-

-

Edad
de uso
(años)
3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

GLXCOM13

GLXCOM05-I

S

I

S

I

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

INFORMACIÓN TÉCNICA

Panel Interactivo 
Braille

Photocall Astronauta

Panel
Interactivo
Carrera Espacial

Panel Interactivo
Hola

Panel Interactivo
Marciano

Photocall Marciano Cartel Galáctico

Panel Interactivo
Laberinto
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EN EL JARDÍN
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¡Que empiece el juego conlossimpáticos insectos!

Adéntrate en este gran jardín,un áreade juegollena decolordondepoderdejarvolarlaimagiciónde
grandes y pequeños.
Todos los conjuntos cuentan con diferentes mediosde accesocomorocódromos,trepasyelementosde
deslizamiento. Será todo un reto que superar mientras sediviertenyjuegansinparar.

INFORMACIÓN TÉCNICA

Escarabajo
AVNCOM01

Escorpión
AVNCOM02

Referencia

AVNCOM01

AVNCOM02

Nombre

Escarabajo

Escorpión

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
6000 x 5520

6410 x 5390
3205 x 2670 x 2430

4150 x 2540 x 2700

Altura de
Caída

(m)
1,10

1,10

Edad
de uso
(años)
3-14

3-14

Producto
Inclusivo

( )

Visita la línea Aventura en el Jardín
en nuestra página web para ver más 

productos y novedades. Accede a la video-presentación 
del área de juego.
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Luciérnaga
AVNCOM03

Gusano
AVNCOM05

Caracol
AVNCOM04

Referencia Nombre

AVNCOM03 AVNCOM04 AVNCOM05

AVNCOM05-1 AVNCOM05-2 AVNCOM05-

3 AVNCOM05-4Gusano Complemento 4

Luciérnaga

Caracol

Gusano

Gusano Complemento 1

Gusano Complemento 2

Gusano Complemento 3

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
7855 x 5835

6440 x 5355

20115 x 3565

6420 x 3400

7600 x 3100

5945 x 3530

4350 x 3565

4990 x 3465 x 2660

3990 x 2465 x 2405

18210 x 540 x 2405
3620 x 300 x 1945

4800 x 300 x 2405

3485 x 530 x 2325

1905 x 565 x 1300

Complemento 3
AVNCOM05-3

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

1,72

1,72

0,96

1,36

0,60

Complemento 1
AVNCOM05-1

Edad
de uso
(años)
3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

3-14

0-6

Complemento 2
AVNCOM05-2

Producto
Inclusivo

( )

Complemento 4
AVNCOM05-4
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 SUBMARINO ISAAC PERAL
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Empieza una gran aventura enlasprofundidades del mar.

Este proyecto temático está diseñado para crear un área completa, llena de juegos interactivos, inclusivos 
y llena de nuevos retos. El principal elemento es el Submarino Isaac Peral, un elemento accesible y repleto 
de paneles lúdicos e interactivos. ¿Te harás una foto en su photocall interior?

Visita este Proyecto Especial en
nuestra página web para ver más 

productos y novedades. Accede a la video-presentación 
del área de juego.

INFORMACIÓN TÉCNICA

Submarino Isaac Peral
MARCOM13-I

Referencia

MARCOM13-I

Nombre

Submarino Isaac Peral

Cotas 
generales

(mm)
11480 x 4395 x 4510

Área de
seguridad

(mm)
14430 x 7395

Altura de
Caída

(m)
2,30

Edad
de uso
(años)
3-14

Producto
Inclusivo

( )

SI
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Referencia

MARCOM12

TRP15 TRP16

COM22

COM23

COM24

MARCOM11-I

MARCOM08-I

MARCOM09-I

MARCOM10-I

MARCOM11-I

Nombre

COM22

MARCOM12 

Torre Deslizadora

Equilibrio Móvil

Túnel Trepa

Barras Sube y Baja

Complemento “Twist”

Rocódromo Media Luna

Zona Interactiva Sala de Máquinas

Panel Interactivo Sala de Control

Panel Interactivo Misiles

Panel Interactivo Torpedos

MARCOM08-I

TRP15 

COM23

Cotas 
generales

(mm)
3855 x 1100 x 2385

4600 x 180 x 2160

1860 x 1260 x 2090

3040 x 1280 x 725

1200 x 310 x 575

3550 x 130 x 1705

4865 x 3270 x 1235

845 x 1390 x 1235

1095 x 240 x 1225

1100 x 190 x 1225

Área de
seguridad

(mm)
6785 x 4000

7600 x 3100

4860 x 5045

6040 x 4140

3200 x 2310

6380 x 3360

7850 x 6270

3845 x 4105

-

-

MARCOM09-I

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,96

2,10

0,72

0,53

1,70

0,56

0,56

-

-

TRP16

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

COM24

MARCOM10-I

S

I

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Zona Interactiva
Sala de Máquinas

INFORMACIÓN TÉCNICA

Torre Deslizadora

Barras Sube y Baja Twist

Panel Interactivo
Sala de Control

Equilibrio Móvil

Panel Interactivo
Misiles

Túnel Trepa

Rocódromo Media Luna

Panel Interactivo
Torpedos



LÍNEA
VILLA RATÓN
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Adéntrate en el maravilloso mundo de estos simpáticos animales.

Un área de juego completa, donde los más pequeños podrán desde visitarvillaratón,unapequeña casa 
llena de juegos inclusivos, hasta columpiarse en un queso gigante. 
Podrás comer todo el queso que quieras, pero ten cuidado... ¡El gato te estará vigilando!

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

11

ÁREA DE JUEGO VILLA RATÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Referencia

RTNCOM04

RTNCOM02

RTNCOM03

RTNMMT01

RTNCLP01MX

RTNMXT01

RTNMDP01

RTNCOM01-I

RTNCOM05

RTNMXT02

RTNCLP02

RTNVLL

Nombre

Banco Bull

Panel Interactivo Carrera Ratonera

Queso Maasdam

Muelle Múltiple Bull

Columpio Brie Asientos Mixtos

Torre Bufo

Muelle Doble Panel Tim

Villa Ratón

Cartel-Photocall Villa Ratón

Torre Mau

Columpio Tim y Bull Nido

Valla Ratón

Página

3

7

3

7

3

7

3

4

3

5

3

6

3

4

3

7

3

7
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Visita la línea Villa Ratón en nuestra página
web para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego
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BAL ANCINES

JUEGOS DE MUELLES

Referencia

RTNMSP01

RTNMDP01

RTNMDP01-I

RTNMMT01

RTNBLC01

RTNBLC02

Nombre

RTNMSP01

RTNBLC01

Muelle Simple Félix

Muelle Doble Panel Tim

Muelle Doble Panel Tim Inclusivo

Muelle Múltiple Bull

Balancín Tim y Félix

Balancín Bull 4 Plazas

Cotas 
generales

(mm)
880 x 310 x 890

845 x 405 x 825

815 x 480 x 835

1200 x 310 x 1065

3190 x 460 x 825

3600 x 460 x 1090

Área de
seguridad

(mm)
2880 x 2310

2845 x 2405

2815 x 2480

3200 x 2310

5190 x 2310

5600 x 2310

RTNMDP01

RTNBLC02

RTNMMT01

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,47

0,47

0,47

0,52

0,52

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

SI

Producto
Inclusivo

( )

Félix

INFORMACIÓN TÉCNICA

Balancín Tim y Félix

Tim

Bull

Balancín Bull 4 Plazas

Tim Inclusivo
RTNMDP01-I
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Columpio Brie
Asientos Mixtos

RTNCLP01MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Tim y Bull
Asientos Mixtos

RTNCLP02MX

Columpio Brie
Nido

RTNCLP03

Columpio Tim y Bull
Nido

RTNCLP04

Referencia Nombre

RTNCLP01MX

RTNCLP01CC

RTNCLP01PP

RTNCLP03

RTNCLP02MX

RTNCLP02CC

RTNCLP02PP

RTNCLP04

Columpio Brie Asientos Mixtos

Columpio Brie Asientos Cuna

Columpio Brie Asientos Planos

Columpio Brie Nido

Columpio Tim y Bull Asientos Mixtos

Columpio Tim y Bull Asientos Cuna

Columpio Tim y Bull Asientos Planos

Columpio Tim y Bull Nido

RTNCLP01CC

RTNCLP02CC

RTNCLP01PP

RTNCLP02PP

Cotas 
generales

(mm)
3825 x 1475 x 2470

3825 x 1475 x 2470

3825 x 1475 x 2470

3825 x 1475 x 2470

3825 x 1475 x 2475

3825 x 1475 x 2475

3825 x 1475 x 2475

3825 x 1475 x 2475

Área de
seguridad

(mm)
7485 x 3825

7485 x 3825

7485 x 3825

7240 x 3825

7485 x 3825

7485 x 3825

7485 x 3825

7240 x 3825

Altura de
Caída

(m)
1,33

1,33

1,33

1,41

1,33

1,33

1,33

1,41

Edad
de uso
(años)
0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Cuna

Asientos Planos

Asientos Planos

COLUMPIOS
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MAXI TORRES

COMPLEMENTOS

Torre Mau
RTNMXT02

Valla Ratón 1
RTNVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Valla Ratón 2
RTNVLL02

Torre Bufo
RTNMXT01

Valla Ratón 3
RTNVLL03

Referencia

RTNMXT01

RTNMXT02

RTNVLL01

RTNVLL02

RTNVLL03

Nombre

Torre Bufo

Torre Mau

Valla Ratón 1

Valla Ratón 2

Valla Ratón 3

Cotas generales Área de seguridadAltura de caída
(mm) (mm) (m)

0,90

1,36

-

-

-

3465 x 1370 x 2265

7805 x 1160 x 2600

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

5845 x 4370

9360 x 4160

-

-

-

Edad de uso
(años)

3 - 9

3 - 14

-

-

-

Producto Inclusivo
( )



villa ratón
37

Villa Ratón
RTNCOM01-I

INFORMACIÓN TÉCNICA

Panel Interactivo
Carrera Ratonera

RTNCOM02

Queso Maasdam
RTNCOM03

Banco Bull
RTNCOM04

Cartel-Photocall Villa Ratón
RTNCOM05

Referencia

RTNCOM02

RTNCOM04

RTNCOM05

RTNCOM03

RTNCOM01-I

Nombre

Panel Interactivo Carrera Ratonera

Banco Bull

Cartel-Photocall Villa Ratón

Queso Maasdam

Villa Ratón

Cotas generalesÁrea de seguridadAltura de caídaEdad de usoProducto Inclusivo
(mm)

1370 x 180 x 1500

1360 x 415 x 500

1430 x 180 x 1380

2740 x 1440 x 560

4015 x 3485 x 2570

(mm)

-

4330 x 3415

-

5740 x 4450

6990 x 6380

(m)
-

0,35
-

0,56

0,48

(años)

3 - 14

0 - 3

-

0 - 3

3 - 9

( )

SI

SI



LÍNEA JURÁSICA
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Bienvenidos a la línea jurásica. El Mundo Jurásico existe para recordarnos lo pequeños que somos.
Dejemos que los más pequeños se diviertan entre dinosaurios, dos especies separadas por millones de
años, no se sabe cómo reaccionarán. Combina los diferentes juegos de la manera que más te guste y
disfruta de un auténtico parque jurásico.

1

2

3

4

5

6

7 8

Visita la línea Jurásica en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego

ÁREA DE JUEGO DIPLODOCUS Y TRICERATOPS

1

2

3

4

5

6

7

8

Referencia

JRSCOM03

JRSCOM07

JRSVLL

JRSMSP01

JRSCOM09

JRSBLC03

JRSCOM11

JRSCOM02

Nombre

Banco Huevo

Diplodocus

Valla Jurásica

Muelle Simple Cuellilargo

Túnel Baby Dino

Sube y Baja Diplo

Cartel-Photocall Jurásico

Triceratops

Página

45

44

44

40

45

40

45

44



1

3

2

5

6

4

7

8

9
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ÁREA DE JUEGO T-REX

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Referencia

JRSCOM03

JRSCLP01MX

JRSCOM04

JRSCOM01

JRSCOM08

JRSTBG04

JRSMSP02

JRSMDP01

JRSBLC01

JRSVLL

Nombre

Banco Huevo

Columpio Volador Asientos Mixtos

Photocall Dino

T-Rex

Panel Interactivo Dino

Tobogán Dúo Mini

Muelle Simple Triceratops

Muelle Doble Panel Huevo

Balancín Plesi

Valla Jurásica

Página

45

42

45

44

45

41

40

40

40

44
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BAL ANCINES

JUEGOS DE MUELLES

Cuellilargo
JRSMSP01

Balancín Plesi
JRSBLC01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Triceratops
JRSMSP02

Balancín Volador
JRSBLC02

Huevo
JRSMDP01

Sube y Baja Diplo
JRSBLC03

Referencia

JRSMSP01

JRSMSP02

JRSMDP01

JRSMDP01-I

JRSBLC01

JRSBLC02

JRSBLC03

Nombre

Muelle Simple Cuellilargo

Muelle Simple Triceratops

Muelle Doble Panel Huevo

Muelle Doble Panel Huevo Inclusivo

Balancín Plesi

Balancín Volador

Sube y Baja Diplo

Cotas 
generales

(mm)
725 x 310 x 900

705 x 310 x 750

620 x 435 x 865

810 x 480 x 880

3020 x 460 x 905

2860 x 460 x 870

2870 x 530 x 990

Área de
seguridad

(mm)
2725 x 2310

2705 x 2310

2620 x 2435

2810 x 2510

5020 x 2460

4860 x 2460

4870 x 2440

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,52

0,47

0,47

0,52

0,52

0,88

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

SI

Producto
Inclusivo

( )

Huevo Inclusivo
JRSMDP01-I
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TOBOGANES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Dúo Maxi
JRSTBG02

Tobogán Huevo Maxi
JRSTBG01

Tobogán Dúo Mini
JRSTBG04

Tobogán Huevo Mini
JRSTBG03

Tobogán Dúo Baby
JRSTBG05

Tobogán Huevo Baby
JRSTBG06

Tobogán Diplo Mini
JRSTBG07

Referencia

JRSTBG01

JRSTBG03

JRSTBG06

JRSTBG02

JRSTBG04

JRSTBG05

JRSTBG07

Nombre

Tobogán Huevo Maxi

Tobogán Huevo Mini

Tobogán Huevo Baby

Tobogán Dúo Maxi

Tobogán Dúo Mini

Tobogán Dúo Baby

Tobogán Diplo Mini

Cotas 
generales

(mm)
3340 x 540 x 2115

2630 x 540 x 1670

1905 x 605 x 1360

3255 x 570 x 2145

2580 x 570 x 1665

1835 x 605 x 1335

2725 x 480x 1745

Área de
seguridad

(mm)
5630 x 3540

4925 x 3570

4210 x 3635

5630 x 3570

4925 x 3570

4210 x 3605

4925 x 3480

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,90

0,60

1,36

0,90

0,60

0,90

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

3 - 14

3 - 9

0 - 3

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )



juegos infantiles
42

COLUMPIOS

Columpio Huella 
Asiento Cuna

JRSCLP03C

INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Volador
Asientos Mixtos

JRSCLP01MX

Columpio Huella 
Asiento Plano

JRSCLP03P

Columpio Huella 
Asiento Nido

JRSCLP04

Referencia

JRSCLP01MX

JRSCLP01CC

JRSCLP01PP

JRSCLP03C

JRSCLP03P

JRSCLP04

Nombre

Columpio Volador Asientos Mixtos

Columpio Volador Asientos Cuna

Columpio Volador Asientos Planos

Columpio Huella Asiento Cuna

Columpio Huella Asiento Plano

Columpio Huella Asiento Nido

Cotas 
generales

(mm)
3825 x 1475 x 2505

3825 x 1475 x 2505

3825 x 1475 x 2505

2280 x 1480 x 2555

2280 x 1480 x 2555

3825 x 1480 x 2505

Área de
seguridad

(mm)
7480 x 3825

7480 x 3825

7480 x 3825

6700 x 2140

6700 x 2140

7450 x 3825

Asientos Planos
JRSCLP01PP

Altura de
Caída

(m)
1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,41

Edad
de uso
(años)
0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Asientos Cuna
JRSCLP01CC

Producto
Inclusivo

( )
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MAXI TORRES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Torre Maxi Dino 01
JRSMXT01

Torre Maxi Dino 02
JRSMXT02

Referencia

JRSMXT01

JRSMXT02

Nombre

Torre Maxi Dino 01

Torre Maxi Dino 02

Cotas 
generales

(mm)
3675 x 1225 x 2915

6000 x 5690 x 2925

Área de
seguridad

(mm)
6065 x 3900

8460 x 7950

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )
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COMPLEMENTOS

T-Rex
JRSCOM01

Valla Jurásica 1
JRSVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Diplodocus
JRSCOM07

Valla Jurásica 2
JRSVLL02

Triceratops
JRSCOM02

Valla Jurásica 3
JRSVLL03

Referencia

JRSCOM01

JRSCOM02

JRSCOM07

JRSVLL01

JRSVLL02

JRSVLL03

Nombre

T-Rex

Triceratops

Diplodocus

Valla Jurásica 1

Valla Jurásica 2

Valla Jurásica 3

Cotas 
generales

(mm)
7060 x 2750 x 5050

5405 x 4215 x 2625

6460 x 3690 x 2645

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

Área de
seguridad

(mm)
8680 x 5750

7320 x 6870

9225 x 6455

-

-

-

Altura de
Caída

(m)
2,36

1,36

1,36

-

-

-

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )
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Referencia

JRSCOM03

JRSCOM08

JRSCOM09

JRSCOM05

JRSCOM06

JRSCOM04

JRSCOM10-I

JRSCOM12-I

JRSCOM11

Nombre

JRSCOM03

JRSCOM05

JRSCOM10-I

Banco Huevo Panel

Interactivo Dino Túnel

Baby Dino Velociraptor A

Velociraptor B Photocall

Dino Conjunto Zoico

Casita Dino Cartel-

Photocall Jurásico

JRSCOM08

JRSCOM06

JRSCOM12-I

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
4330 x 3375

-

4195 x 4000

7215 x 3960

6670 x 3960

-

9580 x 5400

5360 x 4820

-

1330 x 375 x 500

900 x 180 x 1300

1195 x 1000 x 830

4995 x 960 x 2075

4230 x 960 x 2015

745 x 180 x 1360

6580 x 2400x 2630

2360 x 1835 x 2200

1570 x 180 x 1480

Altura de
Caída

(m)
0,35

-

-

0,90

0,90

-

0,30

0,70

-

Edad
de uso
(años)
0 - 3

3 - 14

0 - 3

3 - 9

3 - 9

3 - 14

3 - 14

3 - 9

-

JRSCOM04

JRSCOM09

JRSCOM11

SI

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Banco Huevo

Velociraptor A

INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto Zoico Casita Dino

Velociraptor B

Panel Interactivo Dino

Photocall Dino

Túnel Baby Dino

Cartel-Photocall Jurásico
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¿He oído dragones? Aventúrate en la época medieval, ¡asalta castillos, participa en justas y torneos!
Participa en batallas épicas poniéndote en la piel de un auténtico caballero. Investiga los hechizos y las
pociones para convertirte en mago y lo más importante, ¿serás capaz de domar al dragón?
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Visita la línea Medieval en nuestra página web para ver 
más productos y novedades.
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Accede a la video-presentación del área de juego.

ÁREA DE JUEGO MEDIEVAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Referencia

MDVCLP02

MDVCOM06

MDVCOM04

MDVCOM07

M DVC ST0 4

MDVMDP02-I

MDVCOM02

MDVTBG02

MDVCOM01

MDVCOM09

MDVMSP02

MDVBLC02

Nombre

Columpio Torreón Nido

Panel Interactivo Laberinto Medieval

Cartel Dragón

El Torneo

Castillo de Zagra

Muelle Doble Panel Flón Inclusivo

Photocall Princesa

Tobogán Balagos Mini

Photocall Caballero

Banco Torreón

Muelle Simple Unicornio

Balancín Caballero

Página

49

52

52

53

50

48

52

49

52

52

48

48

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Referencia

MDVTBG03

MDVMSP01

MDVTBG01

MDVCOM05

MDVMDP02

MDVMDP01-I

MDVCLP01MX

MDVBLC01-I

MDVMDP01

M DVC ST0 6

MDVCOM03

MDVVLL

Nombre

Tobogán Balagos Baby

Muelle Simple Zu

Tobogán Balagos Maxi

Panel Interactivo Asalto al Castillo

Muelle Doble Panel Flón

Muelle Doble Panel Babieca Inclusivo

Columpio Escudo Asientos Mixtos

Balancín Inclusivo Justa

Muelle Doble Panel Babieca

Castillo de San José

Photocall Hechicero

Valla Medieval

Página

49

48

49

52

48

48

49

48

48

50

52

51
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BAL ANCINES

JUEGOS DE MUELLES

Referencia

MDVMSP01

MDVMSP02

MDVMSP03

MDVMDP01

MDVMDP01-I

MDVMDP02

MDVMDP02-I

MDVBLC01-I

MDVBLC02

Nombre

MDVMSP01

MDVMDP01

MDVBLC01-I

Muelle Simple Zu

Muelle Simple Unicornio

Muelle Simple Marengo

Muelle Doble Panel Babieca

Muelle Doble Panel Babieca Inclusivo

Muelle Doble Panel Flón

Muelle Doble Panel Flón Inclusivo

Balancín Inclusivo Justa

Balancín Caballero

MDVMSP02

Cotas 
generales

(mm)
1100 x 630 x 895

980 x 310 x 895

905 x 310 x 860

895 x 405 x 845

980 x 510 x 955

795 x 405 x 855

835 x 510 x 890

3185 x 1315 x 990

2880 x 460x 910

Área de
seguridad

(mm)
3100 x 2630

2980 x 2310

2905 x 2310

2895 x 2405

2980 x 2510

2795 x 2405

2835 x 2495

5185 x 3140

4880 x 2310

MDVMDP02

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,52

0,52

0,47

0,47

0,47

0,47

0,52

0,52

MDVBLC02

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

MDVMSP03

SI

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Zu

Babieca

INFORMACIÓN TÉCNICA

Balancín Inclusivo Justa

Unicornio

Flón

Balancín Caballero

Marengo

Babieca Inclusivo
MDVMDP01-I

Flón Inclusivo
MDVMDP02-I
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COLUMPIOS

TOBOGANES

Columpio Escudo
Asientos Mixtos

MDVCLP01MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Balagos Maxi
MDVTBG01

Tobogán Balagos Mini
MDVTBG02

Columpio Torreón
Nido

MDVCLP02

Tobogán Balagos Baby
MDVTBG03

Referencia Nombre

MDVTBG01

MDVTBG02

MDVTBG03

MDVCLP01MX

MDVCLP01CC

MDVCLP01PP

MDVCLP02

Tobogán Balagos Maxi

Tobogán Balagos Mini

Tobogán Balagos Baby

Columpio Escudo Asientos Mixtos

Columpio Escudo Asientos Cuna

Columpio Escudo Asientos Planos

Columpio Torreón Nido

MDVCLP01PP

MDVCLP01CC

Cotas 
generales

(mm)
3615 x 510 x 2275

2795 x 510 x 1620

1985 x 600 x 1255

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2545

Área de
seguridad

(mm)
5595 x 3540

4925 x 3540

4210 x 3600

7525 x 3825

7525 x 3825

7525 x 3825

7450 x 3825

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,90

0,60

1,30

1,30

1,30

1,32

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Planos
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CASTILLOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Castillo de Zagra
MDVCST04

Castillo de Vélez-Blanco
MDVCST03

Castillo de San José
MDVCST06-I

Castillo de Belalcázar
MDVCST02

Referencia

M DVC ST03

M DVC ST0 2

M DVC ST0 4

MDVCST06-I

Nombre

Castillo de Vélez-Blanco

Castillo de Belalcázar

Castillo de Zagra

Castillo de San José

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
9630 x 90907100 x 6480 x 3265

6980 x 7335 x 714510630 x 11050

8265 x 4265 x 3450

8155 x 7710 x 3750

10715 x 7155

10750 x 10620

Altura de
Caída

(m)
1,36

2,50

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14 SI

Producto
Inclusivo

( )
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Valla Medieval 1
MDVVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Castillo de Gormaz
MDVCST07

Valla Medieval 2
MDVVLL02

Castillo-Palacio de Alaquás
MDVCST09

Valla Medieval 3
MDVVLL03

Referencia

M DVC

ST07 M

DVC ST0 9

MDVVLL01

MDVVLL02

MDVVLL03

Nombre

Castillo de Gormaz Castillo-

Palacio de Alaquás Valla

Medieval 1 Valla Medieval 2

Valla Medieval 3

Cotas
generales

(mm) 
8995 x 5105 x 4920

8565 x 3810 x 4255

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

Área de
seguridad

(mm)
10890 x 7910

11145 x 6830

-

-

-

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,65

-

-

-

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )

COMPLEMENTOS
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Referencia

MDVCOM01

MDVCOM02

MDVCOM03

MDVCOM04

MDVCOM05

MDVCOM06

MDVCOM08

MDVCOM09

Nombre

MDVCOM01

MDVCOM04

Photocall Caballero

Photocall Princesa

Photocall Hechicero

Cartel Dragón

Panel Interactivo Asalto al Castillo

Panel Interactivo Laberinto Medieval

Banco Escudo

Banco Torreón

MDVCOM05

MDVCOM02

Cotas 
generales

(mm)
715 x 150 x 1640

685 x 150 x 1355

735 x 165 x 1785

1545 x 180 x 1350

1205 x 180 x 1520

1205 x 180 x 1520

1330 x 310 x 390

1330 x 330 x 460

Área de
seguridad

(mm)
-

-

-

-

-

-

4330 x 3315

4330 x 3315

Altura de
Caída

(m)
-

-

-

-

-

-

0,35

0,35

MDVCOM09

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

-

3 - 14

3 - 14

0 - 3

0 - 3

MDVCOM03

MDVCOM06

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Cartel Dragón

Photocall Caballero

Banco Escudo
MDVCOM08

INFORMACIÓN TÉCNICA

Panel Interactivo
Asalto al Castillo

Photocall Princesa

Banco Torreón

Photocall Hechicero

Panel Interactivo
Laberinto Medieval

COMPLEMENTOS
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INFORMACIÓN TÉCNICA

El Torneo
MDVCOM07

Referencia

MDVCOM07

Nombre

El Torneo

Cotas 
generales

(mm)
4475 x 5685 x 3325

Área de
seguridad

(mm)
7420 x 8630

Altura de
Caída

(m)
0,60

Edad
de uso
(años)
0 - 6

Producto
Inclusivo

( )
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Bajo del mar...
¿Preparados para sumergirosenlasprofundidadesmarinas?LalíneaEntreMaresestáinspiradaen

nuestro maravilloso mar mediterráneo.
Llena de frescura, de nuevas e inspiradoras formas y de los compañeros de juego más simpáticos de
todo el océano.
Adelante grumetes, estad preparados porque la diversión bajo el mar está garantizada.

1
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3 4

5

6

7

8

9

ÁREA DE JUEGO BARBARROJA

1

2

3

4

5

Referencia

MARCOM05

MARCOM02

MARMXT02

MARMMT01

COM09-I

Nombre

Cartel Entre Mares

Panel Interactivo Burbujas

Neus

Muelle Múltiple Pop

Barco Barbarroja

Página

61

61

58

56

59

6

7

8

9

Referencia

MARTBG01

MARMDP02-I

MARCLP02MX

MARMSP01

Nombre

Tobogán Aqua Maxi

Muelle Doble Panel Cangrejo Inclusivo

Columpio Pez Asientos Mixtos

Muelle Simple Estrella

Página

58

56

57

56
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2
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4

5
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Visita la línea Entre Mares en nuestra página
web para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.

ÁREA DE JUEGO MARTINA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Referencia

MARCOM04

MARMSP02

MARTBG03

MARCLP01MX

MARMXT01

MARBLC01

MARMDP01

MARCOM05

MARCOM03

MARCOM06-I

COM01-I

MARVLL

Nombre

Túnel Marino

Muelle Simple Pez Globo

Tobogán Aqua Baby

Columpio Cangrejo Asientos Mixtos

Martina

Balancín Hippo

Muelle Doble Panel Piraña

Cartel Entre Mares

Panel Interactivo Carrera

Casita Bajo del Mar

Barco Mar Menor Inclusivo

Valla Entre Mares

Página

61

56

58

57

58

56

56

61

61

61

59

60



juegos infantiles
56

Cangrejo Inclusivo
MARMDP02-I

Foca Inclusivo
MARMDP03-I

JUEGOS DE MUELLES

Piraña Inclusivo
MARMDP01-I

Referencia

MARMSP01

MARMSP02

MARMDP01

MARMDP01-I

MARMDP04

MARMDP02

MARMDP02-I

MARMDP03

MARMDP03-I

MARMMT01

MARBLC01

MARBLC02

MARBLC03-I

MARMSP01

MARMDP02

Nombre

MARBLC01

MARMSP02

Muelle Simple Estrella

Muelle Simple Pez Globo

Muelle Doble Panel Piraña

Muelle Doble Panel Piraña Inclusivo

Muelle Doble Panel Ballena

Muelle Doble Panel Cangrejo

Muelle Doble Panel Cangrejo Inclusivo

Muelle Doble Panel Foca

Muelle Doble Panel Foca Inclusivo

Muelle Múltiple Pop

Balancín Hippo

Balancín Las Focas

Balancín Las Focas 4 Plazas Inclusivo

MARMDP03

MARBLC02

MARMDP01

Cotas 
generales

(mm)
850 x 310 x 800

810 x 310 x 800

940 x 405 x 905

930 x 510 x 930

915 x 405 x 825

830 x 405 x 830

830 x 510 x 855

780 x 405 x 830

750 x 480 x 900

1200 x 310 x 1005

2875 x 460 x 895

2875 x 460 x 865

3250 x 1315 x 930

Área de
seguridad

(mm)
2850 x 2310

2810 x 2310

2940 x 2405

2930 x 2510

2915 x 2405

2830 x 2405

2830 x 2510

2780 x 2375

2785 x 2510

3200 x 2310

4875 x 2310

4875 x 2310

5250 x 3080

Altura de
Caída

(m)
0,52

0,52

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,52

0,52

0,52

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

MARBLC03-I

MARMMT01

MARMDP04

SI

SI

SI

SI

Producto
Inclusivo

( )

Estrella

Cangrejo

Hippo

INFORMACIÓN TÉCNICA

Pez Globo

Foca

Piraña

Las Focas

Pop

Ballena

Las Focas 4 Plazas Inclusivas
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COLUMPIOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Pez
Asientos Mixtos

MARCLP02MX

Columpio Cangrejo
Asientos Mixtos

MARCLP01MX

Columpio Pez
Nido

MARCLP04

Columpio Cangrejo
Nido

MARCLP03

Referencia Nombre

MARCLP01MX

MARCLP01CC

MARCLP01PP

MARCLP03

MARCLP02MX

MARCLP02CC

MARCLP02PP

MARCLP04

Columpio Cangrejo Asientos Mixtos

Columpio Cangrejo Asientos Cuna

Columpio Cangrejo Asientos Planos

Columpio Cangrejo Nido

Columpio Pez Asientos Mixtos

Columpio Pez Asientos Cuna

Columpio Pez Asientos Planos

Columpio Pez Nido

MARCLP01PP

MARCLP02PP

MARCLP01CC

MARCLP02CC

Cotas 
generales

(mm)
3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

3825 x 1475 x 2520

Área de
seguridad

(mm)
7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7450 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7450 x 3825

Altura de
Caída

(m)
1,30

1,30

1,30

1,32

1,30

1,30

1,30

1,32

Edad
de uso
(años)
0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Cuna

Asientos Planos

Asientos Planos
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TOBOGANES

MAXI TORRES

Martina
MARMXT01-M

Meredith
MARMXT04-M

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Aqua Maxi
MARTBG01

Neus
MARMXT02-M

Tobogán Aqua Mini
MARTBG02

Alta Mar
MARMXT05-M

Itziar
MARMXT03-M

Tobogán Aqua Baby
MARTBG03

Referencia Nombre

MARTBG01 MARTBG02

MARTBG03 MARMXT01-

M MARMXT02-M Neus

MARMXT03-M Itziar

MARMXT04-M Meredith

Tobogán Aqua Maxi

Tobogán Aqua Mini

Tobogán Aqua Baby

Martina

MARMXT05-M Alta Mar

Cotas 
generales

(mm)
3375 x 570 x 2275

2630 x 570 x 1745

1945 x 600 x 1450

7890 x 4690 x 3270

3540 x 2290 x 1760

5220 x 4615 x 2220

5910 x 4755 x 3275

5265 x 6005 x 2840

Área de
seguridad

(mm)
5595 x 3510

4925 x 3510

4210 x 3570

11165 x 7915

5945 x 5425

8220 x 7025

8605 x 7915

8440 x 7710

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,90

0,60

2,00

0,90

1,36

2,00

0,90

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

3 - 14

3 - 9

3 - 14

3 - 14

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )
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BARCOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Barco Oceánico
COM06-I

Barco Mar Menor
COM01

Barco Barbarroja
COM09-I

Barco Mar Menor Inclusivo
COM01-I

Referencia

COM01

COM01-I

COM06-I

COM09-I

Nombre

Barco Mar Menor

Barco Mar Menor Inclusivo

Barco Oceánico

Barco Barbarroja

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
6515 x 5980

8705 x 5565

21260 x 10410

12250 x 7355

4280 x 3095 x 2800

6290 x 2805 x 2820

18285 x 8375 x 4360

9285 x 4910 x 4210

Altura de
Caída

(m)
1,23

1,26

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 14

3 - 14

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Valla Entre Mares 1
MARVLL01

Barco Índico
COM07

Valla Entre Mares 2
MARVLL02

Navío Theseus
COM21

Valla Entre Mares 3
MARVLL03

Referencia

COM07

COM21

MARVLL0

1

MARVLL0

2

MARVLL0

3

Nombre

Barco Índico Navío

Theseus Valla

Entre Mares 1 Valla

Entre Mares 2 Valla

Entre Mares 3

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
15525 x 8935

15810 x 9130

-

-

-

13555 x 6505 x 4360

13930 x 6805 x 6030

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

-

-

-

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )

COMPLEMENTOS
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Photocall Buceador
MARCOM01

Casita Bajo del Mar
MARCOM06-I

Túnel Marino
MARCOM04

Panel Interactivo Burbujas
MARCOM02

Panel Interactivo Carrera
MARCOM03

Cartel-Photocall Entre Mares
MARCOM05

Referencia

MARCOM06-I

MARCOM01

MARCOM04

MARCOM05

MARCOM02

MARCOM03

Nombre

Casita Bajo del Mar Photocall

Buceador Túnel Marino

Cartel-Photocall Entre Mares

Panel Interactivo Burbujas

Panel Interactivo Carrera

Cotas
generales

(mm)

2345 x 1790 x 2200

685 x 150 x 1250

1195 x 1000 x 855

1430 x 180 x 1260

1215 x 180 x 1660

1380 x 180 x 1730

Área de
seguridad

(mm)

5290 x 4740

-

4195 x 4000

-

-

-

Altura de
Caída

(m)

0,70

-

-

-

-

-

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 14

0 - 6

-

3 - 14

3 - 14
S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

SI
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¡Que empiece la aventura! Bienvenidos a una aventura selvática. La línea selva es perfecta para recrear

los escenarios más salvajes 
que solo invitan a la diversión. Su gran variedad de productos, estructuras y formas va acompañada de 
los animales más divertidos que seguirán a los más pequeños durante toda su aventura.

Exploradores, este es vuestro momento.

LÍNEA SELVA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

ÁREA DE JUEGO ANACONDA

1

2

3

4

5

Referencia

SLVMDP02

SLVCOM01-I

SLVTBG01

SLVBLC01

SLVBLC04-I

Nombre

Muelle Doble Panel Gorila

Conjunto Inclusivo Anaconda

Tobogán Drilo Maxi

Balancín Tucán

Balancín Camaleón Inclusivo

Página

6

4

6

9

6

4

6

4

6

4

6

7

8

9

Referencia

SLVMSP02

SLVCOM06

SLVCOM05

SLVCLP01MX

Nombre

Muelle Simple Leopardo

Panel Interactivo Carrera Bananera

Photocall Explorador

Columpio Mono Asientos Mixtos

Página

64

68

68

65
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1

2

3

4

5

6

11

8

7

9

10

ÁREA DE JUEGO FIESTA SELVÁTICA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Referencia

SLVCOM04

SLVBLC03

SLVMXT06

SLVCLP03MX

SLVMSP01

SLVMDP01

SLVTBG02

SLVTRP01

SLVMMT01

SLVCOM03

SLVVLL

Nombre

Panel Interactivo Senderos

Balancín la Mariposa 4 Plazas

Fiesta Selvática

Columpio León Asientos Mixtos

Muelle Simple Cebra

Muelle Doble Panel Camaleón

Tobogán Drilo Mini

Lianas

Muelle Múltiple Jirafa

Panel Interactivo Selva

Valla Selva

Página

6

8

6

4

6

6

6

5

6

4

6

4

6

5

6

8

6

4
6
8

67

Visita la línea Selva en nuestra página
web para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.



Referencia

SLVMSP01

SLVMSP02

SLVMSP03

SLVMDP02

SLVMDP01

SLVMDP01-I

SLVMDP03

SLVMDP03-I

SLVMMT01

SLVBLC06

SLVBLC01

SLVBLC05

SLVBLC03

SLVBLC04-I

SLVMDP02

SLVBLC01

SLVMSP01

Nombre

SLVMDP03

SLVMSP02

Muelle Simple Cebra

Muelle Simple Leopardo

Muelle Simple Loro

Muelle Doble Panel Gorila

Muelle Doble Panel Camaleón

Muelle Doble Panel Camaleón Inclusivo

Muelle Doble Panel Elefante

Muelle Doble Panel Elefante Inclusivo

Muelle Múltiple Jirafa

Balancín Pick up Selvático

Balancín Tucán

Balancín Los Hipopótamos

Balancín la Mariposa 4 Plazas

Balancín Camaleón Inclusivo

SLVBLC05

Cotas 
generales

(mm)

1010 x 310 x 890

1110 x 310 x 880

965 x 310 x 890

635 x 405 x 1010

855 x 405 x 865

875 x 510 x 880

755 x 375 x 945

755 x 510 x 950

1480 x 355 x 965

2020 x 1250 x 1885

2860 x 460 x 880

2875 x 460 x 935

1395 x 1030 x 1105

975 x 940 x955

SLVMSP03

Área de
seguridad

(mm)

3010 x 2310

3110 x 2310

2965 x 2310

2635 x 2405

2855 x 2405

2875 x 2510

2755 x 2375

2755 x 2510

3480 x 2310

3890 x 3250

4860 x 2310

4875 x 2310

3395 x 3030

2975 x 2940

SLVBLC03

SLVMMT01

Altura de
Caída

(m)

0,52

0,52

0,52

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,47

0,77

0,52

0,52

0,67

0,52

SLVMDP01

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

SLVBLC04-I

SLVBLC06

SI

SI

SI

Producto
Inclusivo

( )

Gorila

Tucán

Cebra

INFORMACIÓN TÉCNICA

Elefante

Leopardo

Los Hipopótamos

Loro

La Mariposa 
4 Plazas

Muelle Múltiple Jirafa

Camaleón

Pick Up Selvático

Balancín Camaleón 
Inclusivo

juegos infantiles
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JUEGOS DE MUELLES

Elefante Inclusivo
SLVMDP03-I

Camaleón Inclusivo
SLVMDP01-I
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COLUMPIOS

TOBOGANES

Columpio Mono
Asientos Mixtos
SLVCLP01MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Drilo Maxi
SLVTBG01

Tobogán Drilo Mini
SLVTBG02

Columpio León 
Asientos Mixtos

SLVCLP03MX

Columpio Mono Nido
SLVCLP04

Tobogán Drilo Baby
SLVTBG03

Referencia

SLVTBG01

SLVTBG02

SLVTBG03

SLVCLP01MX

SLVCLP01CC

SLVCLP01PP

SLVCLP03MX

SLVCLP03CC

SLVCLP03PP

SLVCLP04

Nombre

Tobogán Drilo Maxi

Tobogán Drilo Mini

Tobogán Drilo Baby

Columpio Mono Asientos Mixtos

Columpio Mono Asientos Cuna

Columpio Mono Asientos Planos

Columpio León Asientos Mixtos

Columpio León Asientos Cuna

Columpio León Asientos Planos

Columpio Mono Asiento Nido

SLVCLP01PP

SLVCLP01CC

Cotas
generales

(mm)
3370 x 540 x 2135

2655 x 540 x 1700

1900 x 600 x 1405

3825 x 1475 x 2545

3825 x 1475 x 2545

3825 x 1475 x 2545

3825 x 1475 x 2665

3825 x 1475 x 2665

3825 x 1475 x 2665

3825 x 1475 x 2545

Área de
seguridad

(mm)
5595 x 3510

4925 x 3510

4210 x 3570

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7450 x 3825

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,90

0,60

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,32

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

SLVCLP03PP

SLVCLP03CC

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Planos

Asientos Cuna

Asientos Planos
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MAXI TORRES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Madagascar
SLVMXT05-I

Amazonas
SLVMXT03

Constrictor
SLVMXT01

Monteverde
SLVMXT04

Selva Dorada
SLVMXT02

Fiesta Selvática
SLVMXT06

Referencia

SLVMXT01

SLVMXT02

SLVMXT03

SLVMXT04

SLVMXT05-I

SLVMXT06

Nombre

Constrictor

Selva Dorada

Amazonas

Monteverde

Madagascar

Fiesta Selvática

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
9995 x 7315

7410 x 4270

9995 x 7880

7395 x 3900

6980 x 6125

9550 x 6560

8090 x 4560 x 3495

5130 x 1545 x 3225

8090 x 5020 x 3225

4990 x 1170 x 3495

3980 x 3645 x 3390

6845 x 3860 x 3715

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14
SI

Producto
Inclusivo

( )
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COMPLEMENTOS

Referencia

SLVMXT08

SLVMXT09

SLVVLL01

SLVVLL02

SLVVLL03

Nombre

Casa del Árbol

Casa Jungla

Valla Selva 1

Valla Selva 2

Valla Selva 3

SLVMXT08

SLVVLL02

Cotas 
generales

(mm)
6180 x 6155 x 3640

8805 x 5940 x 4395

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

Área de
seguridad

(mm)
9680 x 8750

11915 x 8620

-

-

-

Altura de
Caída

(m)
1,36

2,50

-

-

-

SLVMXT09

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

-

-

-

SLVVLL03

Producto
Inclusivo

( )

Valla Selva 1
SLVVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Casa del Árbol

Valla Selva 2

Casa Jungla

Valla Selva 3
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COMPLEMENTOS

Panel Interactivo 
S elva

SLVCOM03

Photocall Explorador
SLVCOM05

INFORMACIÓN TÉCNICA

Casita Refugio Selvático
SLVCOM07-I

Lianas
SLVTRP01

Panel Interactivo 
S enderos

Panel Interactivo
Carrera Bananera
SLVCOM06

Referencia

SLVCOM07-I

SLVCOM03

SLVCOM04

SLVCOM06

SLVCOM05

SLVTRP01

Nombre

Casita Refugio Selvático

Panel Interactivo Selva

Panel Interactivo Senderos

Panel Interactivo Carrera Bananera

Photocall Explorador

Lianas

SLVCOM04

Cotas
generales

(mm)
2395 x 1790 x 2200
1500 x 180 x 1515

1080 x 180 x 1515

1370 x 180 x 1515

650 x 180 x 1360

2455 x 1305 x 4045

Área de
seguridad

(mm)

5340 x 4740

-

-

-

-

5290 x 4145

Altura de
Caída

(m)

0,70

-

-

-

-

2,14

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI

SI

SI
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto Inclusivo Pitón
SLVCOM02-I

Conjunto Inclusivo Anaconda
SLVCOM01-I

Referencia

SLVCOM01-I

SLVCOM02-I

Nombre

Conjunto Inclusivo Anaconda

Conjunto Inclusivo Pitón

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

12405 x 11470

8690 x 6350
9395 x 8465 x 2995

5795 x 3905 x 3540

Altura de
Caída

(m)

0,40

0,60

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI
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Para los más deportistas. Los niñossuperanretos díaa día,ysi es jugando, muchomejor.

Esta colección de juegos está diseñada a partir de líneas clásicas pero con un carácter urbano y deportista.
En ellos podrán sentirse grandes jugadores, subir hasta la cima y deslizarse por la variedad de torres de
las que se compone.
Preparados, listos... ¡Qué comience el juego!

1

4

2

3 5

ÁREA DE JUEGO SPORT

1

2

3

4

5

Referencia

SPTMXT08

SPTTBG02

SPTBLC02-M

SPTMSP01

SPTCLP01MX

Nombre

Multisport 03

Tobogán Basket Mini

Balancín Sport Metálico

Muelle Simple Fútbol

Columpio Fútbol Asientos Mixtos

Página

7

5

7

3

7

2

7

2

7

3



1

2

4

3

5

7
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ÁREA DE JUEGO SPORT 2

1

2

3

4

5

6

7

8

Referencia

SPTTBG01

SPTMXT09

SPTBLC03

SPTMSP06

SPTMSP03

SPTCLP03MX

SPTMXT05

SPTVLL

Nombre

Tobogán Fútbol Maxi

Multisport 04

Balancín Sport 4 Plazas

Muelle Simple Voley

Muelle Simple Beisbol

Columpio Tenis Asientos Mixtos

Hexágono

Valla Sport

Página

7

3

7

5

7

2

7

2

7

2

7

3

7

4

7

5

Visita la línea Sport en nuestra página 
web para ver las últimas novedades

Accede a la video-presentación 
del área de juego
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Referencia

SPTMSP01

SPTMSP02

SPTMSP03

SPTMSP04

SPTMSP05

SPTMSP06

SPTBLC01

SPTBLC02-M

SPTBLC03

SPTBLC04-M

Nombre

SPTMSP01

SPTMSP04

Muelle Simple Fútbol

Muelle Simple Basket

Muelle Simple Beisbol

Muelle Simple Tenis

Muelle Simple Rugby

Muelle Simple Voley

Sube y Baja Sport

Sube y Baja Sport Metálico

Sube y Baja Sport 4 Plazas

Sube y Baja Sport 4 Plazas Metálico

SPTBLC01

SPTBLC02-M

SPTMSP05

SPTMSP02

Cotas 
generales

(mm)

755 x 310 x 785

755 x 310 x 785

755 x 310 x 785

755 x 310 x 785

755 x 310 x 785

755 x 310 x 785

2870 x 470 x 930

2870 x 420 x 820

3705 x470 x 910

3710 x 420 x 810

Área de
seguridad

(mm)

2755 x 2310

2755 x 2310

2755 x 2310

2755 x 2310

2755 x 2310

2755 x 2310

4870 x 2470

4870 x 2420

5705 x 2470

5710 x 2420

Altura de
Caída

(m)

0,52

0,52

0,52

0,52

0,52

0,52

0,93

0,82

0,92

0,82

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

SPTMSP03

SPTMSP06

SPTBLC03

SPTBLC04-M

Producto
Inclusivo

( )

Tenis

Fútbol

INFORMACIÓN TÉCNICA

Sport

Sport Metálico

Rugby

B asket

Voley

B eisbol

Sport 4 Plazas

Sport 4 Plazas
Metálico

BAL ANCINES

MUELLES SIMPLES
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COLUMPIOS

TOBOGANES

Columpio Fútbol 
Asientos Mixtos

SPTCLP01MX

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tobogán Fútbol Maxi
SPTTBG01

Columpio Tenis 
Asientos Mixtos

SPTCLP03MX

Tobogán Basket Mini
SPTTBG02

Columpio Basket 
Asientos Mixtos

SPTCLP02MX

Tobogán Tenis Baby
SPTTBG03

Referencia

SPTTBG01

SPTTBG02

SPTTBG03

SPTCLP01MX

SPTCLP01CC

SPTCLP01PP

SPTCLP02MX

SPTCLP02CC

SPTCLP02PP

SPTCLP03MX

SPTCLP03CC

SPTCLP03PP

Nombre

Tobogán Fútbol Maxi Tobogán

Basket Mini Tobogán Tenis Baby

Columpio Fútbol Asientos Mixtos

Columpio Fútbol Asientos Cuna

Columpio Fútbol Asientos Planos

Columpio Basket Asientos Mixtos

Columpio Basket Asientos Cuna

Columpio Basket Asientos Planos

Columpio Tenis Asientos Mixtos

Columpio Tenis Asientos Cuna

Columpio Tenis Asientos Planos

SPTCLP01PP

SPTCLP01CC

Cotas 
generales

(mm)
2970 x 660 x 2135

2335 x 660 x 1685

1730 x 720 x 1380

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

3825 x 1475 x 2585

Área de
seguridad

(mm)
5270 x 3660

4630 x 3660

4080 x 3720

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

7570 x 3825

SPTCLP03CC

Altura de
Caída

(m)
1,36

0,90

0,60

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 9

0 - 3

0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

SPTCLP03PP

SPTCLP02PP

SPTCLP02CC

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna

Asientos Planos

Asientos Cuna

Asientos Cuna

Asientos Planos

Asientos Planos
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MAXI TORRES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Hexágono
SPTMXT05

Fútbol
SPTMXT01

Baloncesto
SPTMXT03

Multisport 01
SPTMXT06

Tenis Asiento Plano
SPTMXT04P

Beisbol Asiento Plano
SPTMXT02P

Referencia

SPTMXT01

SPTMXT02P

SPTMXT03

SPTMXT04P

SPTMXT05

SPTMXT06

Nombre

Fútbol

Beisbol Asiento Plano

Baloncesto

Tenis Asiento Plano

Hexágono

Multisport 01

Cotas 
generales

(mm)
3610 x 900 x 2720

4225 x 3610 x 2720

3695 x 2495 x 2720

5480 x 3610 x 2720

3955 x 1550 x 2905

3985 x 3610 x 2720

Área de
seguridad

(mm)
6020 x 3915

7600 x 5610

6065 x 5190

7600 x 6900

6410 x 4715

6815 x 5995

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )
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Valla Sport 1
SPTVLL01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Multisport 04
SPTMXT09

Multisport 02 Asiento Plano
SPTMXT07P

Valla Sport 2
SPTVLL02

Multisport 05
SPTMXT10

Multisport 03
SPTMXT08

Valla Sport 3
SPTVLL03

Referencia

SPTMXT07

P

SPTMXT08

SPTMXT09

SPTMXT10

SPTVLL01

SPTVLL02

SPTVLL03

Nombre

Multisport 02 Asiento Plano

Multisport 03 Multisport 04

Multisport 05 Valla Sport 1

Valla Sport 2 Valla Sport 3

Cotas 
generales

(mm)

6220 x 4425 x 2720

6510 x 4425 x 2720

9410 x 6510 x 2720

6075 x 4080 x 2720

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

1750 x 180 x 1000

Área de
seguridad

(mm)

8265 x 7185

8395 x 7320

11795 x 8895

8405 x 6815

-

-

-

Altura de
Caída

(m)

1.36

1,36

1,36

1,36

-

-

-

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )

COMPLEMENTOS
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Tus juegos de siempre. La línea Classic está compuesta por multitud de productos de diferentes estilos, los
cuales están diseñados para dar la posibilidad a los niños de tener un juego libre y cooperativo. Promueve el
juego sensoriomotor, creando espacios que permiten la oportunidad de desarrollar la creatividad de los más
pequeños dando rienda suelta a su imaginación.

1
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ÁREA DE JUEGO CLASSIC “B”

1

2

3

4

5

6

7

Referencia

MJG01

COM12

COM03

TRP10

TRP03

TRP11

GRO05

Nombre

Mesa Parchis

Carrusel con Asientos

Tirolina (23 Metros)

Trepa Pirámide 5,5 m

Trepa Nº3
Red Cono

Georok 05

Página
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103
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Visita la línea Classic en nuestra página 
web para ver las últimas novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego

ÁREA DE JUEGO CLASSIC “A”

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Referencia

BLC05

CLP10

MMT01

CLP18-I

COM15

TBG12

MDP04

COM19

MMT03

MXT28

CLP20

Nombre Balancín London Bus

Columpio Oscilante Gulliver 4 Pz.

Muelle Múltiple Los Panchos

Elemento Oscilante Beethoven

Panel de Giro Mel Tobogán

Gredos Maxi Muelle Simple La

Moto Panel Interactivo Natura

Muelle Múltiple Triple Pony Isla

Grosa Hexacolumpio

Página

79

83

78

84

102

87

78

102

78

93

84
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MUELLES SIMPLES

MUELLES MÚLTIPLES

El Perro
MSP02

Don Cuco
MMT04

Los Panchos
MMT01

INFORMACIÓN TÉCNICA

El Conejo
MSP03

La Flor
MMT05

Doble Metálico
MMT02

El Pony
MSP07

Triple Pony
MMT03

La Moto
MSP08

MSP02

MSP03

MSP07

MSP08

MMT01

MMT02

M M T03

MMT04

MMT05

Referencia Nombre

Muelle Simple El Perro

Muelle Simple El Conejo

Muelle Simple El Pony

Muelle Simple La Moto

Muelle Múltiple Los Panchos

Muelle Múltiple Doble Metálico

Muelle Múltiple Triple Pony

Muelle Múltiple Don Cuco

Muelle Múltiple La Flor

Cotas 
generales

(mm)

835 x 415 x 930

945 x 360 x 980

890 x 310 x 930

970 x 470 x 1020

1480 x 415 x 905

1400 x 335 x 760

Ø 1380 x 915

1200 x 310 x 985

Ø 995 x 590

Área de
seguridad

(mm)

2835 x 2415

2905 x 2360

2890 x 2310

2970 x 2310

3480 x 2415

3400 x 2335

Ø 3475

3200 x 2310

Ø 2995

Altura de
Caída

(m)

0,52

0,52

0,52

0,52

0,48

0,50

0,47

0,47

0,44

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )
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BAL ANCINES

INFORMACIÓN TÉCNICA

Los Ponys
BLC01

London Bus
BLC05

Gruñón
BLC08

Don Cuco 4 plazas

BLC01

BLC04

BLC05

BLC08

Referencia Nombre

Balancín Los Ponys

Balancín Don Cuco 4 Plazas

Balancín London Bus

Balancín Gruñón

Cotas 
generales

(mm)

2875 x 460 x 935

3600 x 460 x 1010

1535 x 1060 x 980

1655 x 1500 x 1205

Área de
seguridad

(mm)

4875 x 2310

5600 x 2310

3535 x 3060

3655 x 3500

Altura de
Caída

(m)

0,52

0,52

0,52

0,52

BLC04

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Monoplaza
Asiento Dúo

Monoplaza
Asiento Cuna

Monoplaza
Asiento Plano

Monoplaza
Asiento Inclusivo

Referencia Nombre

CLP01C

CLP01D

CLP01P

CLP01P

CLP01P-M

CLP01P-INOX

CLP01C

CLP01C-M

CLP01C-INOX

CLP01-I

CLP01-M-I

CLP01-INOX-I

CLP01D

CLP01D-M

CLP01D-INOX

Monoplaza Asiento Plano

Monoplaza Asiento Plano Metálico

Monoplaza Asiento Plano Inoxidable

Monoplaza Asiento Cuna

Monoplaza Asiento Cuna Metálico

Monoplaza Asiento Cuna Inoxidable

Monoplaza Asiento Inclusivo

Monoplaza Asiento Inclusivo Metálico

Monoplaza Asiento Inclusivo Inoxidable

Monoplaza Asiento Dúo

Monoplaza Asiento Dúo Metálico

Monoplaza Asiento Dúo Inoxidable

CLP01-I

Cotas 
generales

(mm)

2280 x 1480 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2280 x 1480 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2280 x 1480 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2280 x 1480 x 2560

2250 x 1450 x 2560

2250 x 1450 x 2560

Modelo Metálico
CLP01P-M

Modelo Metálico
CLP01C-M

Modelo Metálico
CLP01-M-I

Modelo Metálico
CLP01D-M

Área de
seguridad

(mm)

2280 x 7525

2250 x 7535

2250 x 7535

2280 x 7525

2250 x 7535

2250 x 7535

2280 x 7525

2250 x 7535

2250 x 7535

2280 x 7525

2250 x 7535

2250 x 7535

Altura de
Caída

(m)

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,50

1,50

1,50

1,30

1,30

1,30

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 3

0 - 3

0 - 3

3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

Modelo Inoxidable
CLP01P-INOX

Modelo Inoxidable
CLP01C-INOX

Modelo Inoxidable
CLP01-INOX-I

Modelo Inoxidable
CLP01D-INOX

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

COLUMPIOS MONOPLAZA
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COLUMPIOS BIPLAZA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Biplaza Asientos Mixtos
CLP02MX

Biplaza Inoxidable Asientos Mixtos
CLP03MX-INOX

Biplaza Metálico Asientos Mixtos
CLP03MX-M

Referencia Nombre

CLP02MX

CLP02CC

CLP02PP

CLP03MX-M

CLP03CC-M

CLP03PP-M

CLP03MX-INOXBiplaza Inoxidable Asientos Mixtos

CLP03CC-INOXBiplaza Inoxidable Asientos Cuna

Biplaza Asientos Mixtos

Biplaza Asientos Cuna

Biplaza Asientos Planos

Biplaza Metálico Asientos Mixtos

Biplaza Metálico Asientos Cuna

Biplaza Metálico Asientos Planos

CLP03PP-INOX Biplaza Inoxidable Asientos Planos

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

3830 x 7525

3830 x 7525

3830 x 7525

7530 x 3800

7530 x 3800

7530 x 3800

7530 x 3800

7530 x 3800

7530 x 3800

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

Altura de
Caída

(m)

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

Edad
de uso
(años)

0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

0 - 14

0 - 3

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Asientos Cuna
CLP03CC-M

Asientos Planos
CLP03PP-M

Asientos Cuna
CLP02CC

Asientos Cuna
CLP03CC-INOX

Asientos Planos
CLP02PP

Asientos Planos
CLP03PP-INOX
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Biplaza
Asientos
Inclusivo y
Plano

Biplaza Asientos
Cuna y Dúo

Biplaza Inoxidable Asientos
Inclusivo y Plano

Biplaza Asientos
Plano y Dúo

Biplaza Metálico Asientos
Inclusivo y Plano

CLP02P-I

CLP02CD

CLP03P-INOX-I

CLP02PD

CLP03P-M-I

Referencia Nombre Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
3830 x 7525

3830 x 7525

3830 x 7525

3800 x 7535

3800 x 7535

3800 x 7535

3800 x 7535

3800 x 7535

3800 x 7535

3830 x 7525

3800 x 7535

3800 x 7535

3830 x 7525

3800 x 7535

3800 x 7535

CLP02P-I

CLP02C-I

CLP02-I

CLP03P-M-I

CLP03C-M-I

CLP03-M-I

Biplaza Asientos Inclusivo y Plano

Biplaza Asientos Inclusivo y Cuna

Biplaza Asientos Doble Inclusivo

Biplaza Metálico Asientos Inclusivo y Plano

Biplaza Metálico Asientos Inclusivo y Cuna

Biplaza Metálico Asientos Doble Inclusivo

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

CLP03P-INOX-IBiplaza Inoxidable Asientos Inclusivo y Plano3800 x 1450 x 2560

CLP03C-INOX-IBiplaza Inoxidable Asientos Inclusivo y Cuna3800 x 1450 x 2560

CLP03-INOX-I

CLP02PD

CLP03PD-M

CLP03PD-INOXBiplaza Dúo Inoxidable Asiento Plano

Biplaza Inoxidable Asientos Doble Inclusivo

Biplaza Dúo Asiento Plano

Biplaza Dúo Metálico Asiento Plano

3800 x 1450 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3830 x 1480 x 2560

3800 x 1450 x 2560

3800 x 1450 x 2560

CLP02CD

CLP03CD-M

CLP03CD-INOXBiplaza Dúo Inoxidable Asiento Cuna

Biplaza Dúo Asiento Cuna

Biplaza Dúo Metálico Asiento Cuna

Altura de
Caída

(m)

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

1,30

Edad
de uso
(años)

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Inclusivo y Cuna
CLP03C-M-I

Modelo Metálico
CLP03PD-M

Doble Inclusivo
CLP03-M-I

Modelo Inoxidable
CLP03PD-INOX

Inclusivo y Cuna
CLP02C-I

Modelo Metálico
CLP03CD-M

Inclusivo y Cuna
CLP03C-INOX-I

Doble Inclusivo
CLP02-I

Doble Inclusivo
CLP03-INOX-I

Modelo Inoxidable

COLUMPIOS BIPLAZA

CLP03CD-INOX
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Columpio Oscilante
Gulliver 3 Plazas

CLP09

Orión Asientos Mixtos

Columpio Nido

Flor Asientos Mixtos

Columpio Oscilante
Gulliver 4 Plazas

CLP10

Referencia

CLP05MX

CLP05PP

CLP05CC

CLP06MX

CLP06PP

CLP06CC

CLP04

CLP04-M

CLP04-INOX

CLP09

CLP10

Nombre

Asientos Planos
CLP05PP

Modelo Metálico
CLP04-M

Flor Asientos Mixtos

Flor Asientos Planos

Flor Asientos Cuna

Orión Asientos Mixtos

Orión Asientos Planos

Orión Asientos Cuna

Columpio Nido

Columpio Nido Metálico

Columpio Nido Inoxidable

Columpio Oscilante Gulliver 3 Plazas

Columpio Oscilante Gulliver 4 Plazas

Asientos Cuna
CLP05CC

Modelo Inoxidable
CLP04-INOX

CLP06MX

CLP04

CLP05MX

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
7330 x 3180

7330 x 3180

7330 x 3180

7320 x 3270

7320 x 3270

7320 x 3270

3825 x 7450

3800 x 7450

3800 x 7450

7330 x 2880

7840 x 2880

3180 x 510 x 2540

3180 x 510 x 2540

3180 x 510 x 2540

3270 x 1525 x 2350

3270 x 1525 x 2350

3270 x 1525 x 2350 

3825 x 1480 x 2560

3800 x 1465 x 2560

3800 x 1465 x 2560

3130 x 2880 x 2300

3665 x 2880 x 2300

Asientos Planos
CLP06PP

Altura de
Caída

(m)
1,22

1,22

1,22

1,22

1,22

1,22

1,41

1,41

1,41

0,60

0,60

Edad
de uso
(años)
0 - 14

3 - 14

0 - 3

0 - 14

3 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Asientos Cuna
CLP06CC

Producto
Inclusivo

( )

COLUMPIOS COLECTIVOS
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Pentacolumpio

Perseo Inoxidable
Asientos Mixtos

Perseo Asientos Mixtos

Elemento Oscilante
Beethoven*

Perseo
Metálico
Asientos
Mixtos

Hexacolumpio
CLP20

Referencia Nombre

CLP07

CLP18-I

CLP18-M-I

CLP18-INOX-I

CLP07

CLP20

CLP08MX

CLP08CC

CLP08PP

CLP08MX-M

CLP08CC-M

CLP08PP-M

CLP08MX-INOXPerseo Inoxidable Asientos Mixtos

CLP08CC-INOXPerseo Inoxidable Asientos Cuna

Elemento Oscilante Beethoven

Elemento Oscilante Beethoven Metálico

Elemento Oscilante Beethoven Inoxidable

Pentacolumpio

Hexacolumpio

Perseo Asientos Mixtos

Perseo Asientos Cuna

Perseo Asientos Planos

Perseo Metálico Asientos Mixtos

Perseo Metálico Asientos Cuna

Perseo Metálico Asientos Planos

CLP08PP-INOX Perseo Inoxidable Asientos Planos

CLP08MX

CLP08MX-INOX

CLP18-I

CLP08MX-M

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
6475 x 5010

6475 x 5010

6475 x 5010

12570 x 11955

12420 x 11635

7525 x 6925

7525 x 6925

7525 x 6925

7525 x 6890

7525 x 6890

7525 x 6890

7525 x 6890

7525 x 6890

7525 x 6890

3830 x 1600 x 2585

3805 x 1480 x 2585

3805 x 1480 x 2585

6850 x 6515 x 2480

6565 x 5740 x 2475

6925 x 1475 x 2560

6925 x 1475 x 2560

6925 x 1475 x 2560

6890 x 1465 x 2560

6890 x 1465 x 2560

6890 x 1465 x 2560

6890 x 1465 x 2560

6890 x 1465 x 2560

6890 x 1465 x 2560

Altura de
Caída

(m)
0,38

0,38

0,38

1,20

1,20

1,32

1,32

1,32

1,32

1,32

1,32

1,32

1,32

1,32

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14 

0 - 14

0 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )
SI

SI

SI

Asientos Cuna
CLP08CC-M

Asientos Planos
CLP08PP-M

Asientos Cuna
CLP08CC-INOX

Asientos Cuna
CLP08CC

Asientos Planos
CLP08PP-INOX

Asientos Planos
CLP08PP

Modelo Metálico* Modelo Inoxidable*
CLP18-M-I CLP18-INOX-I

*Para que la instalación de este juego cumpla con los requisitos de la normativa UNE-EN 1176,
deberá disponer de un perímetro cerrado y un cartel informativo, donde se indique el uso del juego.

MULTICOLUMPIOS
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Multicolumpio 04

Multicolumpio 02

Multicolumpio 03

Multicolumpio 01

Referencia Nombre

Modelo Metálico
CLP14PP-M-I

Modelo Metálico
CLP14MX-M-I

CLP13PP-I CLP14PP-I CLP14PP-INOX-

IMulticolumpio Inoxidable 01

Multicolumpio 01

Multicolumpio Metálico 01

CLP13CC-I CLP14CC-I CLP14CC-INOX-

IMulticolumpio Inoxidable 02

Multicolumpio 02

Multicolumpio Metálico 02

CLP13MX-I CLP14MX-I CLP14MX-INOX-

IMulticolumpio Inoxidable 03

Multicolumpio 03

Multicolumpio Metálico 03

CLP13PPC CLP14PPC CLP14PPC-

INOXMulticolumpio Inoxidable 04

Multicolumpio 04

Multicolumpio Metálico 04

Modelo Inoxidable
CLP14MX-INOX-I

Modelo Inoxidable
CLP14PP-INOX-I

CLP13PPC

CLP13CC-I

Cotas 
generales

(mm)

5530 x 1475 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5530 x 1475 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5530 x 1475 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5530 x 1475 x 2560

5495 x 1450 x 2560

5495 x 1450 x 2560

CLP13PP-I

CLP13MX-I

Área de
seguridad

(mm)

7570 x 5530

7570 x 5495

7570 x 5495

7570 x 5530

7570 x 5495

7570 x 5495

7570 x 5530

7570 x 5495

7570 x 5495

7570 x 5530

7570 x 5495

7570 x 5495

Modelo Metálico
CLP14CC-M-I

Modelo Metálico
CLP14PPC-M

Altura de
Caída

(m)

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,32

1,32

1,32

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

0 - 14

Modelo Inoxidable
CLP14PPC-INOX

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Modelo Inoxidable
CLP14CC-INOX-I
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INFORMACIÓN TÉCNICA

RPT101

R PT0 2

RPT10

RPT11

RPT12

Referencia Nombre

RPT10

Asiento Plano

Asiento Cuna

Asiento Nido

Asiento Inclusivo

Asiento Dúo

RPT01

RPT11

Cotas 
generales

(mm)
450 x 180 x 40

450 x 340 x 250

1200 x 1010 x 120

580 x 500 x 705

1190 x 595 x 1500

Área de
seguridad

(mm)
-

-

-

-

-

RPT02

Altura de
Caída

(m)
-

-

-

-

-

RPT12

Edad
de uso
(años)
3 - 14

0 - 3

3 - 14

3 - 14

0 - 14
SI

Producto
Inclusivo

( )

Asiento Nido

Asiento Plano

Asiento Inclusivo

Asiento Cuna

Asiento Dúo

ASIENTOS
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Gredos Maxi
TBG01

Quípar Maxi
TBG06

INFORMACIÓN TÉCNICA

Guadalentín Maxi
TBG09

Quípar Mini
TBG07

Manzanares Mini
TBG02

Guadalentín Mini
TBG10

Cúber Baby
TBG03

Quípar Baby
TBG08

Guadalentín Baby
TBG11

TBG01

TBG02

TBG03

TBG06

TBG07

TBG08

TBG09

TBG10

TBG11

Referencia Nombre

Tobogán Gredos Maxi

Tobogán Manzanares Mini

Tobogán Cúber Baby

Tobogán Quípar Maxi

Tobogán Quípar Mini

Tobogán Quípar Baby

Tobogán Guadalentín Maxi

Tobogán Guadalentín Mini

Tobogán Guadalentín Baby

Cotas 
generales

(mm)

3445 x 520 x 2260

2670 x 510 x 1645

1920 x 545 x 1465

3370 x 660 x 2220

2580 x 690 x 1660

1905 x 750 x 1360

3585 x 690 x2260

2875 x 690 x 1765

1855 x 570 x 1260

Área de
seguridad

(mm)

5630 x 3510

4925 x 3510

4170 x 3575

5575 x 3690

4860 x 3690

4225 x3750

5815 x 3690

5165 x 3690

4710 x 3570

Altura de
Caída

(m)

1,36

0,90

0,60

1,36

0,90

0,60

1,36

0,90

0,60

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 9

0 - 3

3 - 14

3 - 9

0 - 3

3 - 14

3 - 9

0 - 3

Producto
Inclusivo

( )

TOBOGANES
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Cinca
TMN08

Segura Mini
TMN01

Tormes Asiento Cuna
TMN02C

Turia
TMN03

Tormes
TMN02

TMN01

TMN02

TMN02C

TMN02P

TMN03

TMN08

Referencia Nombre

Segura Mini

Tormes

Tormes Cuna

Tormes

Plano Turia

Cinca

Cotas 
generales

(mm)

3515 x 1080 x 2650

2760 x 1820 x 2610

4815 x 3315 x 2610

4815 x 3315 x 2610

4415 x 3515 x 2650

2850 x 2760 x 2610

Área de
seguridad

(mm)

5775 x 4080

5295 x 4820

7010 x 6365

7010 x 6365

7415 x 5775

5850 x 5295

Altura de
Caída

(m)

0,90

0,90

0,90

0,90

0,90

0,90

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 9

0 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

Producto
Inclusivo

( )

Tormes Asiento
Plano

TMN02P
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Jalón
TMN06

Nervión
TMN04

Covadonga
TMN09

Tinto
TMN07

Bidasoa
TMN05

Ruidera
TMN10

TMN0

4

TMN0

5

TMN0

6

TMN0

7

TMN0

9

TMN1

Referencia Nombre

Nervión

Bidasoa

Jalón

Tinto

Covadonga

Ruidera

Cotas 
generales

(mm)
3845 x 3515 x 2650

3830 x 3515 x 2650

4415 x 3515 x 2650

3845 x 3515 x 2650

5440 x 4255 x 2755

5440 x 4255 x 2755

Área de
seguridad

(mm)
6820 x 5775

6805 x 5775

7415 x 5775

6820 x 5775

8340 x 7255

8340 x 7255

Altura de
Caída

(m)
0,90

0,90

0,90

0,90

0,90

0,90

Edad
de uso
(años)
3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9

3 - 9
S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )
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MAXI TORRES

S egura
MXT01

Mundo Asiento Plano
MXT03P

Guadalquivir Asiento Plano
MXT05P

INFORMACIÓN TÉCNICA

S egre
MXT02

Júcar
MXT04

MXT01

MXT02

MXT03P

MXT03MX

MXT04

MXT05P

MXT05MX

Referencia Nombre

S egura

S egre

Mundo Asiento Plano

Mundo Asientos Mixtos

Júcar

Guadalquivir Asiento Plano

Guadalquivir Asientos Mixtos

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

6450 x 3945

6290 x 3770

7600 x 5630

7600 x 6715

6450 x 5905

7600 x 7420

8505 x 7600

4055 x 1000 x 3140

3945 x 770 x 2235

4055 x 4030 x 3140

5115 x 4055 x 3140

4055 x 2930 x 3140

5935 x 4055 x 3140

7020 x 4055 x 3140

Altura de
Caída

(m)

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

0 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Guadalquivir 
Asientos Mixtos

MXT05MX

Mundo Asientos
Mixtos

MXT03MX
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Navia
MXT16

Tajo
MXT08

Guadiana
MXT12

Sil
MXT17

Pisuerga
MXT15

Duero Asiento Plano
MXT09P

MXT08

MXT09P

MXT09M

X MXT12

MXT15

MXT16

MXT17

Referencia Nombre

Tajo

Duero Asiento Plano

Duero Asientos Mixtos

Guadiana

Pisuerga

Navia

Sil

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
7315 x 5870

8755 x 7575

8660 x 8755

7315 x 7760

6465 x 6385

8950 x 4720

6605 x 6200

4540 x 3425 x 3140

6595 x 4515 x 3140

7680 x 4515 x 3140

5315 x 4565 x 3140

3965 x 3385 x 3140

6515 x 2170 x 3090

3965 x 3605 x 3090

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

Duero Asientos
Mixtos

MXT09MX
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MAXI TORRES

Narcea
MXT20

Záncara
MXT23-M

INFORMACIÓN TÉCNICA

Ter Asiento Plano
MXT18P-M

Dulcinea
MXT24-I

Danubio
MXT22-M

Llobregat Asiento Plano
MXT19P

Referencia

MXT18P-M

MXT18MX-

M MXT19P

MXT19MX

MXT20

MXT22-M

MXT23-M

MXT24-I

Nombre

Ter Asiento Plano

Ter Asientos Mixtos

Llobregat Asiento Plano

Llobregat Asientos Mixtos

Narcea

Danubio

Záncara

Dulcinea

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

6570 x 5625

7570 x 6705

12565 x 10400

12565 x 11485

9260 x 7350

6360 x 3955

6365 x 5820

11955 x 8445

4180 x 4140 x 3165

5280 x 4140 x 3165

10105 x 9445 x 3245

10525 x 10105 x 3245

7025 x 4380 x 3140

4140 x 100 x 3165

4140 x 2940 x 3165

9370 x 5635 x 3140

Altura de
Caída

(m)

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)

3 - 14

0 - 14

3 - 14

0 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14 SI

Producto
Inclusivo

( )

Ter Asientos
Mixtos

MXT18MX-M
Llobregat

Asientos Mixtos
MXT19MX
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Esla
MXT27

Deva
MXT29

Rin
MXT25

Volga
MXT30

Isla Grosa
MXT28

MXT25

M X T27

MXT28

MXT29

MXT30

Referencia Nombre

Rin

Esla

Isla Grosa

Deva

Volga

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
7415 x 6395

8740 x 8485

10445 x 9600

10735 x 6845

10420 x 9055

4570 x 3940 x 3140

6340 x 5360 x 3585

8000 x 6455 x 3585

8820 x 3900 x 3140

8010 x 6585 x 3140

Altura de
Caída

(m)
1,36

1,65

1,65

1,36

1,36

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )
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LARGUEROS ADOSADOS

Asiento Dúo
LGA5

Asiento Nido
LGA3

Asiento Plano
LGA1

Asiento Cuna
LGA2

Asiento Inclusivo
LGA4

LGA2-M

LGA4-M

LGA2-INOX

LGA4-INOX

LGA1-M

LGA3-M

LGA5-M

LGA1-INOX

LGA3-INOX

LGA5-INOX

Metálico

Metálico

Inoxidable

Inoxidable

Metálico

Metálico

Metálico

Inoxidable

Inoxidable

Inoxidable
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Metálico
LGA12-M

Metálico
LGA14-M

Metálico
LGA15-M

Inoxidable
LGA12-INOX

Inoxidable
LGA14-INOX

Inoxidable
LGA15-INOX

Metálico
LGA11-M

Metálico
LGA24-M

Metálico
LGA25-M

Inoxidable
LGA11-INOX

Inoxidable
LGA24-INOX

Inoxidable
LGA25-INOX

Metálico
LGA22-M

Metálico
LGA44-M

Metálico
LGA45-M

Inoxidable
LGA22-INOX

Inoxidable
LGA44-INOX

Inoxidable
LGA45-INOX

LG A1 4

LG A1 5

LG A1 2

LGA 2 4

LGA25

LG A1 1

LGA44

LGA22

LGA45

Asientos Mixtos

Asientos Dúo y Plano

Asientos Inclusivo y Plano

Asientos Planos

Asientos Dúo y Cuna

Asientos Inclusivo y Cuna

Asientos Cuna

Asientos Inclusivos

Asientos Dúo e Inclusivo
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CONJUNTOS DE GUARDERÍA

Casita Flor
CGD01

Mesita Flor
CGD03

INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto Flor
CGD06

Vallado Flor
CGD04

Arenero Flor
CGD02

Banco Don Cuco
CGD05

CGD06

CGD04

CGD01

CGD02

CGD03

CGD05

Referencia Nombre

Conjunto Flor

Vallado Flor

Casita Flor

Arenero Flor

Mesita Flor

Banco Don Cuco

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

6360 x 5890

5860 x 4745

4520 x 4285

4500 x 4400

3600 x 3500

4350 x 3250

3240 x 3075 x 1835

2860 x 1860 x 1835

1520 x 1285 x 1755

1500 x 1400 x 210

600 x 500 x 585

1360 x 300 x 490

Altura de
Caída

(m)

0,35

-

0,35

-

-

0,35

Edad
de uso
(años)

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

Producto
Inclusivo

( )
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Mesita Limón
CGD11

INFORMACIÓN TÉCNICA

Casita Pirineo
CGD07

Conjunto Pirineo Inclusivo
CGD09-I

Vallado Pirineo
CGD08

Mesita Manzana
CGD10

Mesita Gnomos Inclusiva
CGD19-I

Referencia

CGD09-I

CGD08

CGD07

CGD07-I

CGD10

CGD10-I

CGD11

CGD11-I

CGD19-I

Nombre

Conjunto Pirineo Inclusivo

Vallado Pirineo

Casita Pirineo

Casita Pirineo Inclusiva

Mesita Manzana

Mesita Manzana Inclusiva

Mesita Limón

Mesita Limón Inclusiva

Mesita Gnomos Inclusiva

Cotas 
generales

(mm)

3860 x 3225 x 1895

3585 x 2120 x 605

1800 x 1230 x 1830

2105 x 1230 x 1895

1290 x 1125 x 655

1290 x 895 x 655

1365 x 1220 x 655

1220 x 1055 x 655

2730 x 1450 x 635

Área de
seguridad

(mm)

6850 x 6145

-

4230 x 4200

4475 x 4230

4290 x 4205

4290 x 3895

4365 x 4220

4220 x 4055

5730 x 4450

Altura de
Caída

(m)

0,35

-

0,35

0,35

0,39

0,39

0,39

0,39

0,39

Edad
de uso
(años)

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

0 - 3

SI

SI

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )

Modelo Inclusivo
CGD07-I

Modelo Inclusivo
CGD11-I

Modelo Inclusivo
CGD10-I



juegos infantiles
98

CONJUNTOS DE GUARDERÍA

Casita Elevada
CGD12

INFORMACIÓN TÉCNICA

Braquiador Baby
CGD21

Casita de Estimulación Temprana
CGD23-I

Barra de Equilibrio Baby
CGD22

Casita y Jardín de Estimulación Temprana
CGD24-I

CGD23-I

CGD24-I

CGD21

CGD22

CGD12

Referencia Nombre

Casita de Estimulación Temprana

Casita y Jardín de Estimulación Temprana

Braquiador Baby

Barra de Equilibrio Baby

Casita Elevada

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

4880 x 4490

5910 x 4920

4500 x 4215

5485 x 4485

5075 x 4355

1885 x 1490 x 1740

2925 x 1920 x 1745

1500 x 1215 x 1310

2525 x 1535 x 175

2630 x 1410 x 2070

Altura de
Caída

(m)

0,44

0,44

-

0,18

0,60

Edad
de uso
(años)

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Querubín
CGD18

Locomotora Tren Minero
CGD14

Vagón sin Tobogán
CGD15

Conjunto Multijuego Selmo
CGD25

Vagón con Tobogán
CGD16

Tren Minero Completo
CGD17

CGD18

CGD25

CGD14

CGD15

CGD16

CGD17

Referencia Nombre

Querubín

Conjunto Multijuego Selmo

Locomotora Tren Minero

Vagón sin Tobogán

Vagón con Tobogán

Tren Minero Completo

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

6630 x 4745

10615 x 8915

6045 x 4190

4590 x 4095

5155 x 4095

12710 x 4190

3655 x 2355 x 1435

7525 x 6415 x 2060

3070 x 1250 x 2010

1590 x 1095 x 1390

2735 x 1095 x 1295

10395 x 1250 x 2010

Altura de
Caída

(m)

0,60

0,60

0,40

0,65

0,60

0,65

Edad
de uso
(años)

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

0 - 6

SI

Producto
Inclusivo

( )
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MESITAS DE JUEGO

INFORMACIÓN TÉCNICA

Mesa Parchís
MJG01

Mesa 3 en Raya
MJG03

Mesa Oca
MJG04

Mesa Ajedrez
MJG02

MJG01

MJG02

MJG03

MJG04

Referencia Nombre

Mesa Parchís

Mesa Ajedrez

Mesa 3 en Raya

Mesa Oca

Cotas 
generales

(mm)

1760 x 1760 x 725

1760 x 1760 x 725

1760 x 1760 x 725

1760 x 1760 x 725

Área de
seguridad

(mm)

4760 x 4760

4760 x 4760

4760 x 4760

4760 x 4760

Altura de
Caída

(m)

0,73

0,73

0,73

0,73

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Carrusel Clásico
COM08

Carrusel Inclusivo
COM13-I

Tirolina (23 Metros)
COM03

Carrusel Flop
COM20

Carrusel con Asientos
COM12

COM03

COM08

COM12

COM13-I

COM20

Referencia Nombre

Tirolina (23 Metros)

Carrusel Clásico

Carrusel con Asientos

Carrusel Inclusivo

Carrusel Flop

Cotas 
generales

(mm)
25370 x 3895 x 4815

Ø 940 x 1195

Ø 1330 x 1175

Ø 2200 x 1020

Ø 1330 x 970

Área de
seguridad

(mm)

26320 x 4000

Ø 4940

Ø 5330

Ø 6200

Ø 5330

Altura de
Caída

(m)

1,27

0,31

0,76

0,61

0,97

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14
SI

Producto
Inclusivo

( )
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COMPLEMENTOS

3 en Raya
COM11

INFORMACIÓN TÉCNICA

Panel de Giro Cua
COM16

Puente de Equilibrio
COM10

Panel de Giro Bee
COM17

3 en Raya Metálico
COM11-M

Panel Interactivo Natura
COM19

Panel de Giro Ari
COM18

Panel de Giro Mel
COM15

COM10

COM11

COM11-

M

COM19

COM15

COM16

COM17

COM18

Referencia Nombre

Puente de Equilibrio

3 en Raya

3 en Raya Metálico

Panel Interactivo Natura

Panel de Giro Mel

Panel de Giro Cua

Panel de Giro Bee

Panel de Giro Ari

Cotas 
generales

(mm)

4620 x 900 x 1360

780 x 180 x 1220

695 x 180 x 1155

1410 x 180 x 1515

590 x 240 x 1300

590 x 240 x 1300

590 x 240 x 1300

590 x 240 x 1300

Área de
seguridad

(mm)

7620 x 3900

-

-

-

-

-

-

-

Altura de
Caída

(m)

1,36

-

-

-

-

-

-

-

Edad
de uso
(años)

3 - 9

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

S

I

S

I

S

I

S

I

S

I

S

I

Producto
Inclusivo

( )



línea classic
103

JUEGOS DE ESCALADA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Georok 03
GRO03

Georok 05
GRO05

Georok 01
GRO01

Georok 04
GRO04

Georok 02
GRO02

Referencia Nombre Cotas 
generales

(mm)
1250 x 1235 x 1230

2265 x 1235 x 1320

2730 x 1235 x 2350

3960 x 2270 x 2090

4505 x 1235 x 2350

Área de
seguridad

(mm)
4250 x 4325

5265 x 4230

6290 x 5365

7350 x 5660

8080 x 5120

Altura de
Caída

(m)
1,23

1,32

2,35

2,09

2,35

Edad
de uso
(años)
3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

GRO01

GRO02

GRO03

GRO04

GRO05

Georok 01

Georok 02

Georok 03

Georok 04

Georok 05
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JUEGOS DE CUERDAS

Trepa Nº 3
TRP03

INFORMACIÓN TÉCNICA

Trepa Pirámide 2 m
TRP05

Trepa Pirámide 4,5 m
TRP08

Trepa Nº 4
TRP04

Trepa Pirámide 5 m
TRP09

Trepa Pirámide 2,7 m
TRP06

Trepa Pirámide 3,5 m
TRP07

Trepa Pirámide 5,5 m
TRP10

Trepa Hexagonal
TRP17

Referencia Nombre Cotas 
generales

(mm)
2580 x 1100 x 2395

1405 x 1100 x 2455

2900 x 2560 x 2000

2300 x 2300 x 2000

2800 x 2800 x 2700

5300 x 4890 x 3590

6660 x 5770 x 4740

7430 x 6430 x 5240

9700 x 8400 x 6130

Área de
seguridad

(mm)
5580 x 4100

4130 x 4100

6585 x 6195

5300 x 5300

5800 x 5800

8280 x 7575

9660 x 8770

10430 x 9435

11400 x 10275

Altura de
Caída

(m)
1,35

1,15

2,00

> 0,60

< 1,50

< 1,00

< 1,00

< 1,00

< 1,00

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

TRP03

TRP04

TRP17

TRP05

TRP06

TRP07

TRP08

TRP09

TRP10

Trepa Nº 3 Trepa Nº

4 Trepa Hexagonal

Trepa Pirámide 2 m

Trepa Pirámide 2,7

m Trepa Pirámide

3,5 m Trepa

Pirámide 4,5 m

Trepa Pirámide 5 m

Trepa Pirámide 5,5

m
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Red Cono
TRP11

Red Hiperboloide
TRP13

Red Cono 360º
TRP14

Red Diamante
TRP12

Referencia Nombre Cotas 
generales

(mm)
Ø 1870x 2640

Ø 1870 x 2640

Ø 1870 x 2640

Ø 1870 x 2640

Área de
seguridad

(mm)
Ø 4870

Ø 4870

Ø 5870

Ø 4870

Altura de
Caída

(m)
0,50

1,28

2,20

0,50

Edad
de uso
(años)

3 - 14

3 - 14

3 - 14

3 - 14

Producto
Inclusivo

( )

TRP1

1

TRP1

2

TRP1

3

TRP1

4

Red Cono

Red Diamante

Red Hiperboloide

Red Cono 360º
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VALLAS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Valla Metálica
Galvanizada y Lacada 

VLL02-G

Puerta Metálica
Galvanizada y Lacada 

Pilar Valla
Galvanizado y Lacado 

Valla Metálica Galvanizada
y Lacada (Lamas PEHD)

VLL03-G

Referencia Nombre

VLL04-G

Cotas generales
(mm)

VLL01-G

VLL01-G

VLL02-G

VLL03-G

VLL04-G

Pilar Valla Lacado y Galvanizado

Valla Metálica Lacada y Galvanizada

Valla Metálica Lacada y Galvanizada (Lamas PEHD)

Puerta Metálica Lacada y Galvaniazda

150 x 150 x 970

2200 x 150 x 970

2200 x 150 x 970

970 x 150 x 970
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Valla de Madera Tintada
VLL09

Pilar Madera con Anclaje
VLL08

Puerta Valla de Madera 

Valla Metálica Lama
Laminada de Alta Presión

VLL14-G

Referencia Nombre Cotas generales
(mm)

VLL11

VLL09

VLL11

VLL08

VLL14-G

Valla Madera Tintada

Puerta Valla de Madera

Pilar Madera con Anclaje

Valla Metálica Lama Laminada de Alta Presión

2160 x 150 x 980

2160 x 150 x 980

150 x 150 x 980

2160 x 150 x 970
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BIOSALUDABLES
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Los biosaludables son espacios ubicados en los parques con el fin de que las personas mejoren su estado
de salud y estado físico haciendo ejercicio al aire libre.
Están diseñados para mejorar el bienestar físico y mental, y con su fresca apariencia hacen de la experiencia
de entrenamiento agradable, segura y efectiva.
¡Descubre cómo puedes cuidar tu salud y ponerte en forma con nuestra selección de biosaludables!

Pony
B01

Elíptica
B04

INFORMACIÓN TÉCNICA

Paseo
B05

Remo
B02

Surf
B06

Volantes

B01

B02

B03

B04

B05

B06

Referencia Nombre

Pony

Remo

Volantes

Elíptica

Paseo

Surf

Cotas 
generales

(mm)

1105 x 610 x 965

1175 x 900 x 1085

1020 x 910 x 1540

1275 x 625 x 1645

1590 x 530 x 1470

590 x 710 x 1430

Área de
seguridad

(mm)

4105 x 3665

4175 x 3900

4020 x 3910

4275 x 3500

4460 x 3530

3590 x 3710

Altura de
Caída

(m)

0,83

0,70

-

0,41

0,43

0,43

B03

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )



Visita los biosaludables en
nuestra página web para ver 
más productos y novedades.
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Step
B10

Giro de Cintura

INFORMACIÓN TÉCNICA

Balanza
B11

Elevador y Pectoral
B08

Pedales
B12

Noria
B09

Bicicleta
B13

B07

B08

B09

B10

B11

B12

B13

Referencia

B07

Nombre

Giro de cintura

Elevador y Pectoral

Noria Step Balanza

Pedales Banco de

Lumbares

Cotas 
generales

(mm)

590 x 1040 x 1230

900 x 2145 x 2135

590 x 1200 x 1505

855 x 670 x 1715

760 x 2210 x 1680

415 x 170 x 435

1015 x 415 x 1180

Área de
seguridad

(mm)

3590 x 4040

3900 x 5145

3590 x 4200

3855 x 3720

3760 x 5210

3415 x 3200

4015 x 3415

Altura de
Caída

(m)

0,13

0,84

-

0,35

1,00

-

0,83

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )
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equipamiento deportivo
112

mejorar la resistencia del ejércitoestadounidensemedianteunaconsecucióndepruebasyobstáculos
entrelazados.

A día de hoy este tipo de entrenamientos se desarrolla en gran cantidad de países con el fin de mejorar la 
forma física de los soldados.
En los últimos años se ha incrementado la creación de pistas americanas de ocio donde todo tipo de 
usuarios se ponen a prueba en circuitos similares.
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pista americana
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Visita la pista americana en nuestra página 
web para ver más productos y novedades. Accede a la video-presentación 

del área de juego.

ÁREA PISTA AMERICANA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Referencia

PAM01

PAM02

PAM03

PAM04

PAM05

PAM06

PAM07

PAM08

PAM09

PAM10

Nombre

Escalada de Cuerda

Doble Barra

Cuerdas Consecutivas

Alambrada 10 m

Vado

Espaldera

Barra de Equilibrio Nº1

Muro Inclinado con Cuerda

Barras Horizontales (Sube-Baja)

Tabla Irlandesa

Página

11

4

11

4

11

4

11

4

11

4

11

4

11

4

11

4

11

4

11

5

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Referencia

PAM11

PAM12

PAM13

PAM14

PAM15

PAM16

PAM17

PAM18

PAM19

PAM20

Nombre

Túnel y Pareja de Barras

Cuatro Barras en Escalera

Talud y Foso

Muro Nº1

Foso

Escalera Metálica Vertical

Muro Nº2

Barra de Equilibrio Nº2

Laberinto

Tres Muros Sucesivos

Página

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5

11

5
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PAM01

PAM02

PAM03

PAM04

PAM05

PAM06

PAM07

PAM08

PAM09

Referencia Nombre

PAM07

PAM04

PAM01

Escalada de Cuerda

Doble Barra

Cuerdas Consecutivas

Alambrada 10 m

Vado

Espaldera

Barra de Equilibrio Nº1
Muro Inclinado con Cuerda

Barras Horizontales (Sube-Baja)

PAM02

PAM08

PAM05

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

9200 x 5020

7240 x 3790

11255 x 7180

13005 x 7085

8540 x 5950

8175 x 3995

12840 x 5080

8996 x 6205

8100 x 7240

4140 x 4240 x 3055

4240 x 810 x 1430

8300 x 4180 x 605

10060 x 4140 x 555

8200 x 4200 x 200

4240 x 80 x 2280

9840 x 2080 x 820

6205 x 4000 x 3000

5120 x 4240 x 1265

Altura de
Caída

(m)

3,00

1,35

0,55

-

0,20

2,20

0,82

3,00

1,20

PAM06

PAM09

PAM03

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )

Alambrada 10 m 

INFORMACIÓN TÉCNICA

Escalada de Cuerda

Barra de Equilibrio Nº1

Vado

Doble Barra

Muro Inclinado con Cuerda

Espaldera

Barras Horizontales
(Sube-Baja)

Cuerdas Consecutivas

PISTA AMERICANA
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Muro Nº1
PAM14

Tabla Irlandesa
PAM10

INFORMACIÓN TÉCNICA

Barra de Equilibrio Nº2
PAM18

Foso
PAM15

Túnel y Pareja de Barras
PAM11

Laberinto
PAM19

Escalada Metálica
Vertical 

Cuatro Barras en
Escalera

Muro Nº2
PAM17

Talud y Foso
PAM13

Tres Muros Sucesivos
PAM20

PAM10

PAM11

PAM12

PAM13

PAM14

PAM15

PAM16

PAM17

PAM18

PAM19

PAM20

Referencia Nombre

Tabla Irlandesa

Túnel y Pareja de Barras

Cuatro Barras en Escalera

Talúd y Foso

Muro Nº1
Foso

Escalada Metálica Vertical

Muro Nº2

Barra de Equilibrio Nº2
Laberinto

Tres Muros Sucesivos

PAM16

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

7570 x 3970

7500 x 7240

8330 x 7795

7400 x 5390

7025 x 3345

7565 x 3885

8960 x 5020

7565 x 3885

18175 x 7035

10980 x 7290

15000 x 7025

4000 x 400 x 1925

4510 x 4240 x 1270

7320 x 4240 x 2315

5790 x 4000 x 1800

4025 x 345 x 1000

4025 x 1345 x 1900

4140 x 4000 x 3050

4000 x 350 x 1900

13890 x 4045 x 500

8000 x 4310 x 890

12000 x 4025 x 1200

PAM12

Altura de
Caída

(m)

2,00

1,20

2,30

1,80

1,00

1,90

3,00

1,90

0,50

-

1,20

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )



PARKOUR
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El parkour es una actividad física de origen francés donde los usuarios intentan superar los obstáculos
urbanos que se encuentran en el desarrollo de dicha actividad.

El objetivo del parkour es que el individuo use cualquier habilidad motora para moverse de la manera más 
rápida, segura y eficiente.

Se trata de un deporte bastante completo que consiste en correr, saltar, escalar o gatear.
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7
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4

1

3
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ÁREA PARKOUR

1

2

3

4

5

6

7

Referencia

PRK01

PRK18 P R

K03 PRK08

PRK11 P R

K07 PRK21

Nombre

Cubos de Iniciación

Conjunto Barras 04

Muro Escalonado y Barra

Conjunto Modular 02

Doble Muro

Conjunto Modular 01

Conjunto Modular 07

Página

11

8

11

9

11

8

11

9

11

9

11

9

11

9
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4

6

3

2
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ÁREA PARKOUR 2

1

2

3

4

5

6

7

Referencia

PRK08

PRK01

PRK15 P R

K03 PRK05

PRK11 P R

K07

Nombre

Conjunto Modular 02

Cubos de Iniciación

Conjunto de Barras 02

Muro Escalonado y Barra

Muro Triple Escalonado

Doble Muro

Conjunto Modular 01

Página

11

9

11

8

11

9

11

8

11

8

11

9

11

9

Visita el parkour en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.
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PISTA AMERICANA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Cubos de Iniciación

Muro Triple Escalonado
PRK05

Muro Escalonado y Barra
PRK03

Muro Inclinado
PRK06

Muros de Iniciación

Muros Nivel Avanzado 

h*

PRK01

PRK02

P R

K03

PRK04

PRK05

PRK06

Referencia

PRK01-1
0,40m

Nombre

PRK01-2
0,50m

PRK01-3
0,60m

Cubos de Iniciación (Ud.)

Muros de Iniciación (Ud.)

Muro Escalonado y Barra

Muros Nivel Avanzado (Ud.)

Muro Triple Escalonado

Muro Inclinado

PRK01-4
0,70m

PRK01-5
0,80m h*

h*

PRK02-1

0,80m

PRK04-1
1,80m

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

3400 x 3400

4500 x 3140

5580 x 3940

ver ficha técnica

6835 x 6725

5345 x 4445

400 x 400 x h*

1500 x 140 x h*

2395 x 140 x 2100

1500 x 140 x h*

3060 x 2500 x 2500

1250 x 900 x 2320

PRK02-2

0,90m

PRK04-2
2,00m

Altura de
Caída

(m)

0,40 - 0,80

0,80 - 1,50

2,10

1,80 - 2,50

2,50

2,32

PRK02-3

1,00m

PRK04-3
2,30m

PRK02-4

1,20m

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

PRK04-4
2,50m

PRK02-5

1,50m

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Doble Muro
PRK11

*Alturas: 1,00m - 1,50m

Conjunto Barras 04
PRK18

Conjunto Modular 01
PRK07

Conjunto Barras 02
PRK15

Conjunto Modular 02
PRK08

Conjunto Modular 07
PRK21

PRK07

PRK08

PRK11

PRK15

PRK18

PRK21

Referencia Nombre

Conjunto Modular 01

Conjunto Modular 02

Doble Muro

Conjunto Barras 02

Conjunto Barras 04

Conjunto Modular 07

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

8635 x 4445

7205 x 6200

4500 x 4430

7590 x 5765

10800 x 5240

10165 x 6835

4750 x 900 x 2320

2560 x 3960 x 2100

1430 x 1500 x h*

3890 x 3270 x 2035

7870 x 1580 x 2035

6500 x 2500 x 2500

Altura de
Caída

(m)

2,32

2,10

1,00 - 1,50

2,03

2,03

2,50

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )



CALISTENIA
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Es difícil superar a una persona que nunca se rinde.

Cuando hablamos de calistenia estamos hablando de un tipo de entrenamiento donde los ejercicios físicos 
se realizan con el propio peso corporal.

De esta manera el deportista con su propio cuerpo trabaja tanto la fuerza como la capacidad cardiovascular.

1
5

2

4

3

ÁREA CALISTENIA

1

2

3

4

5

Referencia

CC34

MC14

CC27

MC01

MC17

Nombre

Conjunto 34

Cuadrilatero de Barras

Conjunto 27

Banco de Abdominales

Barras Pogresivas Altura Especial

Página

12

4

12

7

12

4

12

5

12

8
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3

4

5

6
8

7
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ÁREA CALISTENIA

1

2

3

4

5

6

7

8

Referencia

CC11

MC20-I

MC05S

MC03P

CC26

MC01

MC19

MC10P

Nombre

Conjunto 11

Barras Paralelas Inclusivas Versión 2

Barra 600 Saltos

Barras 1200 Paralelas

Conjunto 26

Banco de Abdominales

Potro Doble

Puntos de Equilibrio Progresivos

Página

12

2

12

8

12

6

12

5

12

3

12

5

12

8

12

6

Visita la calistenia en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.

Accede a la video-presentación 
del área de juego.
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CC01

CC04

CC05

CC07

CC10

CC11

Referencia Nombre

Conjunto 1

Conjunto 4

Conjunto 5

Conjunto 7

Conjunto

10

Conjunto

11

CC10

CC05

CC01

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

7180 x 4660

5600 x 4660

5430 x 4660

8720 x 7760

9520 x 4640

5540 x 5220

4180 x 1660 x 2960

2600 x 1660 x 2520

2430 x 1660 x 2520

4950 x 4080 x 3120

6540 x 1660 x 2960

2430 x 2145 x 3120

Altura de
Caída

(m)

1,50

1,40

1,30

1,73

1,50

1,73

CC04

CC07

CC11

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

SI

Producto
Inclusivo

( )

CONJUNTOS DE CALISTENIA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto 5

Conjunto 10

Conjunto 1 Conjunto 4

Conjunto 7

Conjunto 11

ESCALERA INCLINADA

BARRA, ESCALERA VERTICAL Y ESCALERA HORIZONTAL

BARRA, ESCALERA HORIZONTAL Y ESCALERA VERTICAL

ESCALERA VERTICAL, ESCALERA ASCENSO, ANILLAS Y DOMINADAS

ESCALERA HORIZONTAL

BARRA, BANDERA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ESCALERA ASCENSO, ANILLAS Y DOMINADAS
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto 22
CC22

Conjunto 17
CC17

Conjunto 19
CC19

Conjunto 26
CC26

CC17

CC19

CC22

CC26

Referencia Nombre

Conjunto 17

Conjunto 19

Conjunto 22

Conjunto 26

 

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

4660 x 46601660 x 1660 x 2960

10060 x 7265 x 362013060 x 10265

5760 x 1660 x 3120

4420 x 4185 x 2960

8740 x 4660

7420 x 7185

Altura de
Caída

(m)

1,50

1,50

1,84

1,50

 

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )

BARRA Y ESCALERA VERTICAL

BARRA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERAHORIZONTAL Y ANILLAS BARRA, ESCALERAVERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL Y PARALELAS

BARRA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL, ANILLAS Y ABDOMINALES



equipamiento deportivo
124

CC27

CC34

Referencia Nombre

Conjunto 27

Conjunto 34

CC27

Cotas 
generales

(mm)

8850 x 3025 x 4000

8195 x 4490 x 3000

Área de
seguridad

(mm)

11940 x 6160

11190 x 7600

Altura de
Caída

(m)

2,80

1,73

CC34

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI

INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto 27 Conjunto 34

CONJUNTOS DE CALISTENIA

BARRA INCLUSIVA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ESCALERA INCLINADA, ANILLAS INCLUSIVAS, DOMINADAS Y TREPA

BARRA, BANDERA, ESCALERA VERTICAL, ESCALERA HORIZONTAL,
ESCALERA ASCENSO Y DOMINADAS
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MÓDULOS DE CALISTENIA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Banco de Abdominales
MC01

Barra 1200 Paralelas
MC03P

Barra de Equilibrio
MC02

Barra 1200 Triples Barra 350
MC04

Barra 1200
MC03

MC01

MC02

MC03

MC03P

MC03T

MC04

Referencia Nombre

Banco de Abdominales

Barra de Equilibrio

Barra 1200

Barra 1200 Paralelas

Barra 1200 Triples

Barra 350

MC03T

Cotas 
generales

(mm)

1320 x 835 x 880

1800 x 80 x 300

1660 x 80 x 1325

1660 x 680 x 1320

1660 x 1280 x 1320

1160 x 80 x 470

Área de
seguridad

(mm)

4320 x 3830

4800 x 3080

4660 x 3040

4660 x 3640

4690 x 4240

4160 x 3040

Altura de
Caída

(m)

0,50

0,30

1,20

1,20

1,20

0,35

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )
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MÓDULOS DE CALISTENIA

INFORMACIÓN TÉCNICA

Barra 600 Saltos
MC05S

Barra 350 Paralelas
MC04P

Puntos de Equilibrio
MC10

Barra 350 Triples 

Puntos de Equilibrio
Progresivos

MC10P

Bastones de Equilibrio
MC06

Barra 900 

Barra 600
MC05

Barras Torcidas
de 600 a 1200

MC11

MC04P

MC04T

MC05

MC05S

MC06

MC07

MC10

MC10P

MC11

Referencia Nombre

Barra 350 Paralelas

Barra 350 Triples

Barra 600

Barra 600 Saltos

Bastones de Equilibrio

Barra 900

Puntos de Equilibrio

Puntos de Equilibrio Progresivos

Barras Torcidas de 600 a 1200

MC04T

Cotas 
generales

(mm)

1660 x 680 x 470

1660 x 1280 x 470

1660 x 80 x 725

3800 x 1160 x 725

590 x 80 x 620

1660 x 80 x 1025

4150 x 400 x 605

4150 x 400 x 780

1840 x 640 x 1205

Área de
seguridad

(mm)

4660 x 3640

4690 x 4240

4660 x 3040

6760 x 4160

4590 x 4090

4660 x 3040

7150 x 3400

7150 x 3400

4840 x 3640

Altura de
Caída

(m)

0,35

0,35

0,60

0,60

0,62

0,90

0,60

0,78

1,20

MC07

+1,40

m

+1,40

m

+1,40

m

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Barras Torcidas de
600 a 1200 Triples

MC11T

Barras Progresivas 2
MC13

Barras 890 Inclusivas

Cuadrilátero de Barras Barras Dominadas
3 Alturas y Bandera

MC15

Barras Progresivas
MC12

MC11T

MC09-I

MC12

MC13

MC14

MC15

Referencia Nombre

Barras Torcidas de 600 a 1200 Triples

Barras 890 Inclusivas

Barras Progresivas

Barras Progresivas 2

Cuadrilátero de Barras

Barras Dominadas 3 Alturas y Bandera

MC14

MC09-I

Cotas 
generales

(mm)

1840 x 1240 x 1205

1810 x 925 x 1010

3320 x 80 x 1025

2740 x 680 x 1320

1810 x 1460 x 1320

4930 x 810 x 2275

Área de
seguridad

(mm)

4840 x 4240

4825 x 3890

7280 x 4040

5740 x 3640

4770 x 4420

9590 x 6400

Altura de
Caída

(m)

1,20

0,89

0,90

1,20

1,20

1,15

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

SI

Producto
Inclusivo

( )
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MÓDULOS DE CALISTENIA

Potro Doble
MC19

Flexión Paralelas
MC22

INFORMACIÓN TÉCNICA

Barras Inclusivas con Elevación
MC16-I

Monkey
MC23

Barras Progresivas
Altura Especial

MC17

Barras Paralelas
Inclusivas Versión 2

MC20-I

Barra Equilibrio
Doble 120º

MC21

Cartel Informativo
MC08

Barras Dominadas 3 Alturas 
Abdominales y Bandera

MC18

MC16-I

MC17

MC18

MC19

MC20-I

MC21

MC22

MC23

MC08

Referencia Nombre

Barras Inclusivas con Elevación

Barras Progresivas Altura Especial
Dominadas 3 Alturas Abdominales y Bandera
Potro Doble

Barras Paralelas Inclusivas Versión 2

Barra Equilbrio Doble 120º
Flexión Paralelas

Monkey

Cartel Informativo

Cotas 
generales

(mm)

3285 x 1015 x 1610

4820 x 200 x 1330

5705 x 1815 x 2270

2240 x 440 x 1000

3015 x 1035 x 1015

2910 x 1720 x 300

1035 x 560 x 1595

2640 x 580 x 2520

700 x 95 x 2105

Área de
seguridad

(mm)

6285 x 3965

7820 x 3040

9180 x 4815

5240 x 3440

6015 x 4055

2955 x 2360

4035 x 3560

5640 x 3080

-

Altura de
Caída

(m)

1,20

1,20

1,15

1,00

0,89

0,30

1,45

1,42

-

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

-

SI

SI

Producto
Inclusivo

( )
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EJERCICIOS DE CALISTENIA

Refuerzo 2000
EC11

Barra Curvada
(Bandera)

EC01

Escalera Vertical
EC07

INFORMACIÓN TÉCNICA

Barra Recta 1500
EC03

Barra de Dominadas
EC02

Pórtico de Anillas
EC08

Escalera Horizontal
EC06

Pórtico de Trepa
EC09

Refuerzo 1240
EC10

Barra Recta DominadasEscalera Ascenso 45

EC01

EC03

EC06

EC10

EC11

EC02

EC04

EC05

EC07

EC08

EC09

Referencia Nombre

Barra Curvada (Bandera)

Barra Recta 1500

Escalera Horizontal

Refuerzo 1240

Refuerzo 2000

Barra de Dominadas

Barra Recta Dominadas

Escalera Ascenso 45

Escalera Vertical

Pórtico de Anillas

Pórtico de Trepa

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

Ø 6400

4540 x 3040

5600 x 4660

-

-

4660 x 4540

4660 x 4540

4845 x 3770

4660 x 4540

4660 x 4540

4975 x 4720

920 x 80 x 2520

1500 x 40 x 235

2520 x 1660 x 2520

730 x 40 x 1295

730 x 40 x 2065

1660 x 1540 x 2520

1660 x 1540 x 2520

1580 x 1660 x 2710

1660 x 1540 x 2965

1660 x 1540 x 3125

1976 x 1540 x 4005

EC04

Altura de
Caída

(m)

0,75

-

1,40

-

-

2,10

1,40

1,64

1,50

1,00

3,00

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

-

-

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

EC05

Producto
Inclusivo

( )



CIRCUITO DE
GIMNASIA
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Cuando la calle se convierteen gimnasio.

El fitness urbano es una manera de realizar ejercicio al aire libre. Son espacios públicos diseñados para 
mejorar los hábitos de salud adaptados a áreas exteriores en contacto con el medio ambiente.

Una alternativa para aquellos que no terminan de encajar en un gimnasio.

Pulso
CD06

Espaldera Inclinada
CD02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Espaldera
CD03

Salto de Equilibrio
CD07

Escalada
CD08

Salto de Altura Vallas
CD05

S entadillas
CD09

CD02

CD03

CD04

CD05

CD06

CD07

CD08

CD09

Referencia Nombre

Espaldera Inclinada

Espaldera

Salto de Altura

Vallas

Pulso

Salto de Altura

Escalada

S entadillas

Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)

6660 x 4575

6480 x 4230

3200 x 3110

6090 x 5190

5290 x 3040

4950 x 3250

3590 x 5580

4200 x 4200

2470 x 910 x 2495

2290 x 90 x 2500

200 x 110 x 3600

3090 x 2190 x 690

2290 x 90 x 2315

2270 x 570 x 550

2580 x 770 x 2265

1200 x 1200 x 2200

CD04

Altura de
Caída

(m)

2,40

2,40

-

0,70

1,20

0,55

1,25

0,20

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )
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Mesa de Ejercicios
CD10

Banco Abdominales
CD14

INFORMACIÓN TÉCNICA

Conjunto Circuito de Escalada
CD17

Flexiones
CD15

Barra de Equilibrio
CD11

Banco de Abdominales
y Doble Barra

CD19

Barras Paralelas
CD12

Banco de Lumbares
CD16

Eslalom
CD13

Conjunto de Escalada,
Equilibrio y Abdominales

CD20

Flexiones Triples
CD18

CD10

CD11

CD12

CD13

CD14

CD15

CD16

CD18

CD17

CD19

CD20

Referencia Nombre Cotas
generales

(mm) 

Área de
seguridad

(mm)
5000 x 3780

5900 x 3090

4190 x 3640

8090 x 3090

4960 x 3600

4190 x 3040

5000 x 3600

7390 x 4040

8880 x 7640

6250 x 4560

7880 x 7155

Mesa de Ejercicios

Barra Equilibrio

Barras Paralelas

Eslalom

Banco Abdominales

Flexiones

Banco de Lumbares

Flexiones Triples

Conjunto Circuito de Escalada

Banco de Abdominales y Doble Barra

Conjunto de Escalada, Equilibrio y Abdominales5060 x 4150 x 2495

2000 x 780 x 500

2900 x 90 x 590

1190 x 690 x 1245

5090 x 90 x 700

1960 x 780 x 1160

1190 x 90 x 700

2000 x 780 x 885

3390 x 90 x 700

5985 x 4160 x 2500

3445 x 1960 x 1410

Altura de
Caída

(m)

0,52

0,60

1,15

-

0,60

0,55

0,43

0,55

2,37

0,61

2,40

Edad
de uso

(altura usuario)

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

+1,40 m

Producto
Inclusivo

( )



ELEMENTOS
DEPORTIVOS
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Los elementos deportivossontodosaquellos elementosbásicosimprescindiblesparapoder realizar de 
manera correcta una determinadapráctica deportiva.

No se entiende un partido de baloncesto sin canastas, una pachanga de fútbol sin porterías, ni jugar al 
tenis sin red. Dichos elementos están pensados tanto para colegios, como para ayuntamientos y similares.

INFORMACIÓN TÉCNICA

Frontal Pista Multideporte 20x11 m
FM002

Pista Multideporte 12x7 m
PM001

Pista Multideporte 20x11 m
PM002

Frontal Pista Multideporte 12x7 m
FM001

PM001

FM001

PM002

FM002

Referencia Nombre

Pista Multideporte 12x7 m

Frontal Pista Multideporte 12x7 m

Pista Multideporte 20x11 m

Frontal Pista Multideporte 20x11 m 6495 x 1885 x 3800

Cotas 
generales

(mm)

12065 x 7120 x 3345

5420 x 1885 x 3350
20195 x 11480 x 3795

Área de
seguridad

(mm)

-

-

-

-

Altura de
Caída

(m)

-

-

-

-

Edad
de uso
(años)

-

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )

SI

SI

SI

SI
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Tramo Pista 
Multideporte 0,90 m

EQD09

INFORMACIÓN TÉCNICA

Tramo Pista 
Multideporte 1,70 m

EQD10

Pista Multideporte 20x11 m (Madera)
PM004

Tramo Pista Madera
Multideporte 0,90 m
EQD14

Frontal Pista Multideporte 
20x11 m (Madera)

FM004

Tramo Pista Madera
Multideporte 1,70 m
EQD15

Referencia Nombre Cotas 
generales

(mm)
20190 x 11535 x 3810

6495 x 1080 x 3810

Área de
seguridad

(mm)
-

-

Altura de
Caída

(m)
-

-

Edad
de uso
(edad)
-

-

Producto
Inclusivo

( )
SI

SI
PM004

FM004

Pista Multideporte 20x11 (Madera)

Frontal Pista Multideporte 20x11 (Madera)
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ELEMENTOS DEPORTIVOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Anclaje Juegos 
Voleibol/Tenis

EQD00

Juego Canasta 
Baloncesto + Red

EQD05

Juego Canasta 
Minibasket + Red

EQD06

Juego Voleibol + Red
EQD01

Juego Tenis + Red
EQD02

Canasta Múltiple

EQD00

EQD01

EQD02

EQD05

EQD06

EQD07

Referencia Nombre

Anclaje Juegos Voleibol/Tenis

Juego Voleibol + Red

Juego Tenis + Red

Juego Canasta Baloncesto + Red

Juego Canasta Minibasket + Red

Canasta Múltiple

Cotas 
generales

(mm)

100 x 100 x 500

Ø 100 x 3000

Ø 100 x 1405

2145 x 1800 x 3950

1200 x 1000 x 3400

Ø 895 x 3585

Área de
seguridad

(mm)

-

-

-

-

-

Ø 4895

Altura de
Caída

(m)

-

-

-

-

-

-

EQD07

Edad
de uso

(altura usuario)

-

-

-

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )

Visita los elementos deportivos en nuestra página 
web para ver más productos y novedades.
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Color Azul
EQD11-01

Color Rojo
EQD11-02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Porterías Futbol Sala + Red (2 Uds.)
EQD03

Color Verde
EQD11-04

Mesa Multi-Ball Amarilla
EQD11-03

Mesa de Ping-Pong
EQD17

Color Naranja
EQD11-05

EQD03

EQD04

EQD11

Referencia Nombre

Porterías Fútbol Sala + Red (2 Uds.)

Mesa Ping-Pong

Mesa Multi-Ball

Cotas 
generales

(mm)

3160 x 1000 x 2080

2740 x 1525 x 760

2915 x 1505 x 910

Área de
seguridad

(mm)

-

-

-

Altura de
Caída

(m)

-

-

-

Edad
de uso

(altura usuario)

-

-

-

Producto
Inclusivo

( )
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El mobiliario urbano es partedel espacio público.

Intenta favorecer las relaciones sociales creandoespaciosdinámicos,agradablesyotorgando a la vez
comodidad en el entorno.
Son elementos resistentes y útiles ya que deben soportar un uso frecuente diario.

Contenedor
RTP01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Mundo
RTP04

Corazón
RTP02

Reciclaje
RTP05

Hipopótamo
RTP03

RTP01

RTP02

RTP03

RTP04

RTP05

Referencia Nombre

Contenedor

Corazón

Hipopótamo

Mundo

Reciclaje

Cotas generales
(mm)

900 x 500 x 1050

1235 x 500 x 1190

1045 x 500 x 1255

1200 x 500 x 1255

1090 x 500 x 1270

RECOGE TAPONES
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Losa Caucho Roja 
500x500x45 mm

LSC01-1

INFORMACIÓN TÉCNICA

Losa Caucho Esquina
Roja 500x500x45 mm
LSC03-1

Losa Caucho Roja
1000x500x45 mm
LSC04-1

Losa Caucho Bisel Roja 
500x500x45 mm

LSC02-1

LSC01

LSC02

LSC03

LSC04

Referencia Nombre

Losa Caucho 500x500x45 mm

Losa Caucho Bisel 500x500x45 mm

Losa Caucho Esquina 500x500x45 mm

Losa Caucho 1000x500x45 mm

Cotas generales
(mm)

500 x 500 x 45

500 x 500 x 45

500 x 500 x 45

1000 x 500 x 45

Verde
LSC01-2

Verde
LSC03-2

Negro
LSC01-3

Negro
LSC03-3

Verde
LSC02-2

Verde
LSC04-2

Negro
LSC02-3

Negro
LSC04-3

LOSAS DE CAUCHO
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Mesa 

Anillo
CCN01

Pasos
CCN07

INFORMACIÓN TÉCNICA

B alancín
CCN02

Minipasarela 

Puerta Viaducto
CCN05

Valla
CCN06

Empalizada
CCN03

Valla de Cuerdas
CCN09

CCN01

CCN02

CCN03

CCN04

CCN05

CCN06

CCN07

CCN08

CCN09

Referencia Nombre

CCN04

Anillo

Balancín

Empalizada

Mesa

Puerta Viaducto

Valla

Pasos

Minipasarela

Valla de Cuerdas

CCN08

Cotas generales
(mm)

1100 x 90 x 1100

3650 x 435 x 630

3535 x 1000 x 1775

900 x 900 x 750

1100 x 90 x 1100

1100 x 90 x 1100

1700 x 600 x 250

3810 x 865 x 350

1105 x 90 x 1050

CIRCUITO CANINO
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CCN10

CCN11

CCN12

CCN13

CCN14

CCN20

CCN22

CCN23

CCN15

Referencia Nombre

CCN10

CCN13

Eslalom

Túnel Rígido

Equilibrio Canino

Salto Canino

Salto de Altura

Salto y Equilibrio Canino

Rueda de Salto

Salto de Longitud

Cartel Canino

CCN11

CCN14

CCN23

Cotas generales
(mm)

3540 x 90 x 1000

1600 x 1100 x 1100

3000 x 150 x 605

2000 x 90 x 2000

1165 x 400 x 990

2270 x 570 x 550

1670 x 170 x 1535

1220 x 1205 x 280

400 x 90 x 2100

CCN20

CCN15

CCN12

Eslalom

Salto Canino

Rueda de Salto
CCN22

INFORMACIÓN TÉCNICA

Túnel Rígido

Salto de Altura

Salto de Longitud Cartel Canino

Equilibrio Canino 

Salto y Equilibrio Canino



Fuente Canina 

Guardacanes
CCN21

INFORMACIÓN TÉCNICA

Papelera Canina
con Dispensador

CCN16

Fuente Canina Doble
CCN19

Papelera Canina
sin Dispensador 

CCN2

1

CCN1

6

CCN1

7

CCN1

8

CCN1

9

Referencia Nombre

CCN18

Guardacanes

Papelera Canina con Dispensador

Papelera Canina sin Dispensador

Fuente Canina

Fuente Canina Doble

Cotas generales
(mm)

290 x 290 x 525

380 x 315 x 570

380 x 315 x 570

760 x 370 x 1000

500 x 300 x 1000

CCN17

mobiliario urbano
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CIRCUITO CANINO
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PILONAS Y FUENTES

Modelo Dimo
F03

Modelo Londres
MHH01

INFORMACIÓN TÉCNICA

Modelo Almería Inoxidable
MHH04-INOX

Modelo Acero
F01

Modelo Sagunto
MHH02

Modelo HR Dimo
F04

Modelo Sevilla
MHH03

Modelo Infantil
F05

Modelo Romántica
F02

MMH0

1

MMH0

2

MMH0

3

MMH0

4 F01

F02

F03

F04

F05

Referencia Nombre

Modelo Londres

Modelo Sagunto

Modelo Sevilla

Modelo Almería Inoxidable

Modelo Acero

Modelo Romántica

Modelo Dimo

Modelo HR Dimo

Modelo Infantil

Cotas generales
(mm)

Ø 95 x 1000

Ø 95 x 1000

Ø 240 x 495

Ø 105 x 1000

580 x 350 x 995

635 x 390 x 1160

555 x 730 x 1005

300 x 445 x 975

Ø 370 x 690
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Modelo Modo
BMR01

Modelo Romántico
BMR02

Modelo Torre Pacheco 

Silla Modo
BMR05

Modelo Madrid
BMR03

Mesa Picnic
BMR06

Referencia

BMR01

BMR01-V2

BMR05

BMR05-V2

BMR02

BMR03

BMR04

BMR06

Nombre

BMR04

Modelo Modo

Modelo Modo 5 Lamas

Silla Modo

Silla Modo 5 Lamas

Modelo Romántico

Modelo Madrid

Modelo Torre Pacheco

Mesa Picnic

 
BMR01-V2

Cotas generales
(mm)

1800 x 570 x 850

1800 x 570 x 850

700 x 570 x 850

700 x 570 x 850 

2000 x 660 x 780

2000 x 640 x 870

2400 x 545 x 460

2000 x 1740 x 800

 
BMR05-V2

5 Lamas
5 Lamas

BANCOS



bancos
145

INFORMACIÓN TÉCNICA

Banco de la Amistad
BMR07

Banco Isquiático
BMR14

Conjunto Contra la Violencia de Género
BMR12

Modelo Cubic
BMR15

Modelo Fuente Álamo
BMR13

Banco de la Amistad Multicolor 

BMR07

BMR08

BMR12

BMR13

BMR14

BMR14

P

BMR15

Referencia Nombre

Banco de la Amistad

Banco de la Amistad Multicolor

Conjunto Contra la Violencia de Género

Modelo Fuente Álamo

Banco Isquiático

Banco Isquiático Personalizado

Modelo Cubic

BMR14P

 
OTR09

 

Cotas generales
(mm)

1820 x 650 x 735

1815 x 650 x 750

2270 x 700 x 755

1220 x 565 x 865

1200 x 365 x 800

1200 x 240 x 800

1520 x 400 x 485

BMR08

Personalizado

Cartel de la Amistad

Página 147
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PAPELERAS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Modelo Diputación 

Papelera Ecológica
Personalizable Tres Cubos 

Modelo Gran Vía 

Papelera Ecológica
Personalizable Dos Cubos 

Modelo Avenida Inoxidable 

Modelo Calle Mayor 

Papelera Ecológica
Personalizable Un Cubo 

Modelo Avenida Lacada 

Referencia

MPH01-

INOX

MPH01-L

MPH02

MPH03

MPH04

MPH07

MPH08

MPH09

Nombre

MPH07

MPH02

Modelo Avenida Inoxidable Modelo Avenida

Lacada Modelo Diputación Modelo Gran Vía

Modelo Calle Mayor Papelera Ecoógica

Personalizable Tres Cubos Papelera Ecoógica

Personalizable Dos Cubos Papelera Ecoógica

Personalizable Un Cubo

MPH03

MPH08

MPH01-INOX

Cotas generales
(mm)

470 x 380 x 885

470 x 380 x 885

Ø 320 x 1480

Ø 460 x 710

Ø 470 x 915

815 x 925 x 1130

815 x 650 x 1130

490 x 385 x 1130

MPH04

MPH09

MPH01-L
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OTROS

Pórtico
OTR02

INFORMACIÓN TÉCNICA

Cartel de la Amistad
OTR09

Cartel Informativo 40x30
OTR04

Cartel Informativo 70x70
OTR03

Cartel Informativo 100x120
OTR05

OTR02

OT R

03

OTR04

OTR05

OTR09

Referencia Nombre

Pórtico

Cartel Informativo 70x70

Cartel Informativo 40x30

Cartel Informativo 100x120

Cartel de la Amistad

Cotas generales
(mm)

2000 x 105 x 2500

700 x 105 x 2500

400 x 105 x 2100

1000 x 105 x 2900

715 x 105 x 2295
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OTROS

INFORMACIÓN TÉCNICA

Cubre Contenedor
OTR07

Aparcabicis 6 Uds.
OTR01

Pérgola Flor
OTR06

OTR01

OTR06

OT R 07

Referencia Nombre

Aparcabicis 6 Uds.

Pérgola Flor

Cubre Contenedor

Cotas generales
(mm)

2000 x 510 x 340

Ø 3940 x 4030

2950 x 1520 x 1500
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INFORMACIÓN TÉCNICA

Buzón Los Reyes Magos
NVD01

Jardinera Personalizable
JRD01

Buzón Papá Noel
NVD02

NVD01

NVD02

JRD01

Referencia Nombre

Buzón Los Reyes Magos

Buzón Papá Noel

Jardinera Personalziable

Cotas generales
(mm)

415 x 415 x 1050

415 x 415 x 1050

870 x 870 x 900

Visita el mobiliario urbano en nuestra página web 
para ver más productos y novedades.






